



UNIVERSIDAD AUTÓNOMA
DE AGUASCALIENTES

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE AGUASCALIENTES
DIRECCIÓN GENERAL DE FINANZAS
ACTA NOTIFICACIÓN DE FALLO
INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS POR MONTOS (PRESENCIAL)
NÚMERO E/901045968-005-2021
ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA EL DEPARTAMENTO DE MANTENIMIENTO (PARTIDAS DESIERTAS) DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE INFRAESTRUCTURA UNIVERSITARIA DE LA UAA

En la ciudad de Aguascalientes, Ags, siendo las **14:00 (catorce) horas** del día **05 de agosto de 2021** de conformidad con lo establecido en el numeral VIII.C de la ITP N° E/901045968-005-2021 de la convocatoria que norma esta invitación de Fondo Ordinario Estatal. Conforme al oficio DGF/DPAF-149/2021, se reunieron en la **Sala de Licitaciones, del Edificio 222**, sita en Avenida Universidad número 940, Ciudad Universitaria, planta baja, **por segunda ocasión, después de diferir el fallo el día 02 de agosto de 2021**, los servidores públicos autorizados e invitados, cuyos nombres y firmas aparecen al final del acta, con el objeto realizar el acto de notificación de fallo de la contratación señalada al rubro para la Universidad Autónoma de Aguascalientes, de conformidad con lo establecido en los artículos **54, 55, 56, 57 y 62 fracción IV de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Estado de Aguascalientes y sus Municipios (en adelante la Ley)**, así como en el numeral VIII.C de las bases de la presente Invitación.-----

Se informa a los presentes que conforme a lo establecido en la Convocatoria, los asistentes a este evento aceptan el uso de la información pública conforme al Aviso de Privacidad de Proveedores y Contratistas, el cual se informa en la página de la Universidad, https://www.uaa.mx/informacionpublica/?page_id=1639, además se informa que se realizará la "Transmisión de los procedimientos", conforme a lo establecido en el artículo 55 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Aguascalientes y sus Municipios. La Publicación se realizará a través de <http://conferencias.uaa.mx/> -----

El acto es validado por el M. en IMP. Jorge Humberto López Reynoso, Director General de Finanzas, presidido por la Lic. Beatriz Elizabeth Rivera de Loera, Jefa del Departamento de Compras de la DGF de la Universidad Autónoma de Aguascalientes, quien conforme a las facultades establecidas en la convocatoria de la presente invitación procedió a levantar la presente acta en cumplimiento a lo dispuesto en el artículo 58 de la Ley, de conformidad por la evaluación realizada por el **Departamento de Mantenimiento, de la Dirección General de Infraestructura Universitaria**, como área requirente de la contratación, quienes realizaron el dictamen técnico que se agrega al presente como **Anexo "1"**, en donde consta el análisis y evaluación a la documentación técnica y económica de esta invitación.-----

De conformidad al calendario de las bases de esta invitación la convocante realizó el día **29 de julio del año 2021**, a las **10:00 horas**, la inscripción de **04 propuesta** presentada en forma y tiempo por el correspondiente invitado solicitado por el área requirente, siendo: -----

LICITANTE	
1	JOSÉ ALBERTO GARCÍA AGUILAR
2	HÉCTOR MANUEL ORENDAY GONZÁLEZ
3	JANETT OVALLE SOLTERO
4	CECILIA ROBLES FIGUEROA

Los precios que el invitado ofertó para las partidas en la que participa, constan en el **Anexo "2"** del Acta de Presentación y Apertura de Propuestas de fecha **29 de julio de 2021**.-----

[Handwritten signatures and initials in blue ink, including 'A', 'H', 'BJ', 'R', and 'R']

**UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE
AGUASCALIENTES**

DIRECCIÓN GENERAL DE FINANZAS

ACTA NOTIFICACIÓN DE FALLO

**INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS POR
MONTO (PRESENCIAL)**

NÚMERO E/901045968-005-2021

**ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA EL DEPARTAMENTO DE
MANTENIMIENTO (PARTIDAS DESIERTAS) DE LA DIRECCIÓN
GENERAL DE INFRAESTRUCTURA UNIVERSITARIA DE LA
UAA**

Universidad Autónoma de Aguascalientes											
Dirección General de Finanzas											
ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA EL DEPARTAMENTO DE MANTENIMIENTO DE LA DGIU (PARTIDAS DESIERTAS)											
I.T.P. E/901045968-005-2021											
Acto de Presentación y Apertura de Propuestas											
Anexo "2" Propuesta Económica				José Alberto García Aguilar		Héctor Manuel Orenday González		Janett Ovalle Sohero		Cecilia Robles Figueroa *	
Parti	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario antes de IV	Precio Total antes de IV	Precio Unitario antes de IV	Precio Total antes de IV	Precio Unitario antes de IV	Precio Total antes de IV	Precio Unitario antes de IV	Precio Total antes de IV
48	ZELO 3R3B101FU	PIEZA	50	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
87	INT. TERMOMAGNETICO P/RIEL DIN 1X20 A MARCA SIEMENS	PIEZA	100	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
90	PORTA HERRAMIENTAS CON 5 COMPARTIMIENTO 5126	PIEZA	10	\$391.20	\$3,912.00	\$449.13	\$4,491.30	\$142.24	\$1,422.40	\$607.55	\$6,075.50
91	JUEGO DE 8 DESATORNILLADORES CUSHION GRIP PUNTAS PL (ESTUCHE CON 8	JUEGO	16	\$688.65	\$11,018.40	\$679.00	\$10,864.00	\$0.00	\$0.00	\$722.51	\$11,560.16
92	PINZA DE ELECTRICISTA 210-9 CODIGO 330 10 50 D210-9	PIEZA	16	\$493.65	\$7,898.40	\$414.40	\$6,630.40	\$150.86	\$2,413.76	\$341.53	\$5,464.48
93	PROBADOR ELEC TIPO LAPIZ KLEIN 2PILA AAA NCV-1	PIEZA	10	\$543.91	\$5,439.10	\$684.74	\$6,847.40	\$0.00	\$0.00	\$525.89	\$5,258.90
95	10/R PINZA DE PRESION VISEGRIP(10213)	PIEZA	10	\$144.57	\$1,445.70	\$171.25	\$1,712.50	\$111.21	\$1,112.10	\$173.76	\$1,737.60
96	ESMERILADORA ANGULAR 4 1/8 VBL	PIEZA	1	\$10,898.91	\$10,898.91	\$5,423.01	\$5,423.01	\$512.93	\$512.93	\$4,921.36	\$4,921.36
98	DESTAPACAÑO 1/2 X 3" SPIN (88387)(41408/)	PIEZA	3	\$386.10	\$1,158.30	\$280.80	\$842.40	\$237.07	\$711.21	\$0.00	\$0.00
102	14-A30 GUIA 30 MTS ALAMBRE 1.5X3MM	PIEZA	3	\$934.44	\$2,803.32	\$725.00	\$2,175.00	\$357.76	\$1,073.28	\$757.39	\$2,272.17
103	14-A60 GUIA 60 MTS ALAMBRE 1.5X3MM	PIEZA	2	\$1,282.80	\$2,565.60	\$997.82	\$1,995.64	\$0.00	\$0.00	\$979.02	\$1,958.04
105	JUEGO 4 SACABOCADOS 1/4 A 11/4 KLEINT	JUEGO	1	\$4,236.00	\$4,236.00	\$3,015.77	\$3,015.77	\$0.00	\$0.00	\$3,985.52	\$3,985.52
106	13-25 JUEGO 2 SACABOCADOS 11/2 Y 2" KLEINT	JUEGO	2	\$3,628.80	\$7,257.60	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$3,413.82	\$6,827.64
108	PROBADOR DE POLARIDAD SIN GFCI	PIEZA	10	\$214.80	\$2,148.00	\$201.72	\$2,017.20	\$0.00	\$0.00	\$289.20	\$2,892.00
110	LINTERNA MINERO 50 LUMENES RECARGABLE	PIEZA	20	\$330.60	\$6,612.00	\$210.34	\$4,206.80	\$254.31	\$5,086.20	\$0.00	\$0.00
112	LLAVES HEXAGONALES 1 COMBINADO, PUNTA BOLA 2 RANKS	PIEZA	5	\$263.37	\$1,316.85	\$299.13	\$1,495.65	\$202.59	\$1,012.95	\$223.28	\$1,116.40
113	CORTATUBO MINA 1 1/8 MOD.101	PIEZA	6	\$772.71	\$4,636.26	\$275.00	\$1,650.00	\$59.48	\$356.88	\$581.98	\$3,491.88
114	CORTADOR 1/8 A 1 1/8" MOD 150	PIEZA	8	\$1,033.29	\$8,266.32	\$319.82	\$2,558.56	\$159.48	\$1,275.84	\$676.52	\$5,412.16
115	BOQUILLA AUTOENCENDIDO GAS TURNER PROFES	PIEZA	10	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
116	NAVAJA DE ALUM ANTI DERRAPANTE PH1 PH2 C/REP	PIEZA	10	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$85.34	\$853.40	\$0.00	\$0.00
117	CL110 AMPERIMETRO DE GANCHO KLEIN 400 AMP	PIEZA	10	\$2,566.80	\$25,668.00	\$1,496.12	\$14,961.20	\$599.14	\$5,991.40	\$2,190.34	\$21,903.40
119	CINCEL DE ACERO FORJADO DE 1" X 12"	PIEZA	10	\$134.49	\$1,344.90	\$114.65	\$1,146.50	\$103.45	\$1,034.50	\$114.61	\$1,146.10
120	CINCEL PUNTA EXCAVADORA 16	PIEZA	6	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$94.83	\$568.98	\$120.71	\$724.26
121	CINCEL 2/HEX PLANA ANGOSTA 1X12	PIEZA	6	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$360.53	\$2,163.18
122	BROCA SDS MAX 1 1/8 X 18	PIEZA	6	\$319.40	\$1,916.40	\$2,887.93	\$17,327.58	\$0.00	\$0.00	\$3,138.59	\$18,831.54
123	PINZA DE EXTENSION TIPO GROOVE 12" MILWAUKEE	PIEZA	10	\$718.80	\$7,188.00	\$598.60	\$5,986.00	\$0.00	\$0.00	\$479.82	\$4,798.20
124	SERRUCHO METALICO MORSE PVC	PIEZA	5	\$490.05	\$2,450.25	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$493.89	\$2,469.45
125	ESCALERA TIJERA A 9 ESC. TIPO II	PIEZA	3	\$2,633.62	\$7,900.86	\$2,211.72	\$6,635.16	\$2,025.86	\$6,077.58	\$0.00	\$0.00
126	ESCALERA TIJERA A 6 ESC. TIPO II	PIEZA	5	\$1,781.90	\$8,909.50	\$1,519.65	\$7,598.25	\$1,370.69	\$6,853.45	\$0.00	\$0.00
129	EQUIPO VARIADOR DE FRECUENCIA MCA DAB MODELO ESYBXC, 1HP, 1F, 110V.	PIEZA	4	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
130	EQUIPO VARIADOR DE FRECUENCIA MCA DAB MODELO ESYBXC, 2HP, 1F, 220V.	PIEZA	5	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
132	ROTOMARTILLO COMBINADO SDS MAX 2 1/16	PIEZA	2	\$21,665.61	\$43,331.22	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$17,566.70	\$35,133.40
133	MOTOBOMBA SUMERGIBLE 1HP 1F 110 VOLTS SALIDA DE 2"	PIEZA	3	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
134	MOTOBOMBA SUMERGIBLE 2HP 1F 220 VOLTS SALIDA DE 2"	PIEZA	2	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
135	TABLERO DE CONTROL PARA ALTERNAR Y SIMULTEAR 2 BOMBAS DE 3 HP	PIEZA	1	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
136	MOTOBOMBA SUMERGIBLE 3HP 1F 220 VOLTS SALIDA DE 3"	PIEZA	2	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
137	SIERRA P/CORTE PANELES 8" marca MILWAUKEE MODELO 6480-20	PIEZA	1	\$35,748.14	\$35,748.14	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$37,723.92	\$37,723.92
138	SIERRA CINTA COMPACTA 3 1/2 CORTE	PIEZA	1	\$5,632.70	\$5,632.70	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$8,649.64	\$8,649.64
139	SIERRA INGLETE DESLIZANTE PARA DISCO DE 12"	PIEZA	1	\$18,950.85	\$18,950.85	\$0.00	\$0.00	\$6,508.62	\$6,508.62	\$18,749.88	\$18,749.88
140	JGO BARRAS SUJETADOR P/SIERRA PANEL	JUEGO	1	\$3,484.96	\$3,484.96	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
141	JGO PARO AUTOMATICO P/SIERRA PANEL	JUEGO	1	\$5,766.35	\$5,766.35	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
142	JGO RECOLECTOR P/OLVO P/SIERRA PANEL	JUEGO	1	\$9,153.56	\$9,153.56	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
143	JGO DE RUEDAS P/SIERRA PANEL	JUEGO	1	\$988.00	\$988.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
144	JGO DE EXTENSION P/SIERRA PANEL 6480-20 -	JUEGO	1	\$3,071.80	\$3,071.80	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
145	JGO GUIA DE CORTE MEDIA ALTURA P/SIERRA PANEL	JUEGO	1	\$10,780.87	\$10,780.87	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
146	SIERRA SABLE 3/4 V.V. 12AMP, 300 CORTES POR MIN	PIEZA	1	\$3,699.83	\$3,699.83	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$3,903.45	\$3,903.45
147	POLIPASTO CADENA 3 TON. X 6 MTS. MILWAUKEE	PIEZA	1	\$17,864.56	\$17,864.56	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00

**UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE
AGUASCALIENTES**
DIRECCIÓN GENERAL DE FINANZAS
ACTA NOTIFICACIÓN DE FALLO
**INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS POR
MONTOS (PRESENCIAL)**
NÚMERO E/901045968-005-2021
**ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA EL DEPARTAMENTO DE
MANTENIMIENTO (PARTIDAS DESIERTAS) DE LA DIRECCIÓN
GENERAL DE INFRAESTRUCTURA UNIVERSITARIA DE LA
UAA**

Universidad Autónoma de Aguascalientes Dirección General de Finanzas ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA EL DEPARTAMENTO DE MANTENIMIENTO DE LA DGIU (PARTIDAS DESIERTAS) I.T.P. E/901045968-005-2021 Acto de Presentación y Apertura de Propuestas				Anexo "2" Propuesta Económica		José Alberto García Aguilar	Héctor Manuel Orenday González	Janett Ovalle Sobero	Cecilia Robles Figueroa *		
Parti	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario antes de IV	Precio Total antes de IV	Precio Unitario antes de IV	Precio Total antes de IV	Precio Unitario antes de IV	Precio Total antes de IV	Precio Unitario antes de IV	Precio Total antes de IV
154	500 LATA PASTA SOLDAR 500GRS SILER	PIEZA	10	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
155	UVS SOPLETE P/CLIN DCSCCI IADL M800	PIEZA	10	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
159	URR CIA VALV CON MAN 13NC MCO19 SP MODELO 19NC 13	PIEZA	50	\$256.37	\$12,818.50	\$17.98	\$5,899.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
160	COFLEX PZA CUBRETAJADRO P/AL00 ROSCABLE ACERO INOXIDABLE	PIEZA	100	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
165	URR CLA VALVULA T/ALTO 04 25MM	PIEZA	100	\$0.00	\$0.00	\$594.82	\$59,482.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
166	COPIE COBRE 13MM 1/2 SIN TOPE	PIEZA	100	\$0.00	\$0.00	\$5.17	\$517.00	\$4.31	\$431.00	\$0.00	\$0.00
169	SH-1012 VALVEX GRANDE DERECHO CIERRE DISCO CERAMICO	PIEZA	50	\$322.40	\$16,120.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
170	SV054 KIT P. ECONOMIZADOR TV-10S	PIEZA	100	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
172	BOTE PEGAMENTO CPVC 237GRS WELD ON	BOTE	10	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$706.69	\$7,066.90	\$0.00	\$0.00
174	DATEY BOTE PEGAMENTO PVC AZUL 473G	BOTE	10	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$107.76	\$1,077.60	\$0.00	\$0.00
184	CU ENSAMBLE FREGADOR PISO 318+	PIEZA	20	\$0.00	\$0.00	\$1,130.48	\$22,609.60	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
185	URR CLA MANERLA QUEJEN CHICO Q/CROM	PIEZA	40	\$0.00	\$0.00	\$109.65	\$4,386.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
186	COMPRESORA 2 HP C.F. TANQUE HORIZONTAL CON RUEDAS 108 LTS EVANS	PIEZA	1	\$11,851.93	\$11,851.93	\$17,553.45	\$17,553.45	\$0.00	\$0.00	\$12,110.21	\$12,110.21
194	VALVULA ESFERA ROSCABLE 1/2"	PIEZA	120	\$0.00	\$0.00	\$94.82	\$11,378.40	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
199	SOLD INVERSOR ELECT/TIG LIFT 120A 110V EST+CARETA	PIEZA	3	\$4,745.03	\$14,235.09	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$2,797.51	\$8,392.53
200	SOLD INVERSOR 250AMP BV TIG LIFT LCD+CARETA	PIEZA	2	\$8,694.91	\$17,389.82	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$8,339.17	\$16,678.34
201	TROOP TORNEILLO BANCO PLUS NO.4	PIEZA	2	\$7,232.02	\$14,464.04	\$2,068.96	\$4,137.92	\$0.00	\$0.00	\$3,732.47	\$7,464.94
202	TROOP TORNEILLO BANCO PLUS NO.5	PIEZA	1	\$2,682.92	\$2,682.92	\$2,586.20	\$2,586.20	\$0.00	\$0.00	\$2,201.78	\$2,201.78
203	ROTO MARTHILLO 1/2 V.V.R. 650 W. DEWALT	PIEZA	5	\$1,605.04	\$8,025.20	\$1,430.12	\$7,150.60	\$0.00	\$0.00	\$1,397.77	\$6,988.85
204	ROTO MARTHILLO SDS 1 W.R. DEWALT	PIEZA	5	\$4,201.47	\$21,007.35	\$4,081.90	\$20,409.50	\$0.00	\$0.00	\$3,572.93	\$17,864.65
206	ESCALERA TUBERA 2 ESC TIPO III	PIEZA	10	\$2,006.03	\$20,060.30	\$1,978.10	\$19,781.00	\$1,543.10	\$15,431.00	\$0.00	\$0.00
207	ESCALERA TUBERA 4 ESC TIPO III	PIEZA	20	\$1,400.87	\$28,017.40	\$1,293.10	\$25,862.00	\$1,077.59	\$21,551.80	\$0.00	\$0.00
208	ESCALERA CONVERTIBLE A 15 ESC	PIEZA	5	\$3,642.24	\$18,211.20	\$2,533.10	\$12,665.50	\$2,803.72	\$14,008.60	\$0.00	\$0.00
209	TALADRO INAL BRUSHLESS 1/2 20 V. 1.5 AH *	PIEZA	5	\$4,665.44	\$23,327.20	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$4,358.25	\$21,791.25
210	CORTADORA DE METALES 14 DEWALT	PIEZA	3	\$3,634.39	\$10,903.17	\$3,277.44	\$9,832.32	\$0.00	\$0.00	\$3,344.52	\$10,033.56
211	SIERRA INGLETEADORA 10 DEWALT	PIEZA	1	\$9,330.86	\$9,330.86	\$8,236.14	\$8,236.14	\$0.00	\$0.00	\$5,977.16	\$5,977.16
212	ESCALERA CONVERTIBLE A 17 ESC	PIEZA	3	\$3,452.30	\$10,356.90	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
213	MINIEMBRILLADORA 4 1/2 1500 W. (D28114)	PIEZA	5	\$3,599.70	\$17,998.50	\$3,364.40	\$16,822.00	\$0.00	\$0.00	\$3,354.73	\$16,773.65
214	COMPRESORA DEWALT 2 HP. 6 GALONES	PIEZA	2	\$4,880.57	\$9,761.14	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$4,845.93	\$9,691.86
215	COMPRESORA 1.8 HP. 15 GAL. CRUEDAS	PIEZA	1	\$11,772.63	\$11,772.63	\$10,282.06	\$10,282.06	\$0.00	\$0.00	\$7,035.27	\$7,035.27
216	ESCALERA EXTENSION-F/2 TIPO 1A	PIEZA	2	\$9,289.17	\$18,578.34	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
217	ESCALERA EXTENSION-F/2 TIPO 1A	PIEZA	2	\$7,803.24	\$15,606.48	\$7,788.79	\$15,577.58	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
218	EMBRILLADORA 7 2800 WATTS	PIEZA	2	\$3,066.34	\$6,132.68	\$1,806.03	\$3,612.06	\$0.00	\$0.00	\$2,919.42	\$5,838.84
219	MILLERMATIC 252 PRO9073GR, MARCA MILLER	PIEZA	1	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
221	MARTHILLO ROMPEDOR HILLI TE 500-AVR	PIEZA	5	\$0.00	\$0.00	\$20,428.68	\$102,143.40	\$0.00	\$0.00	\$15,259.03	\$76,295.15
222	HC93088 DEWALT MINIEMBRILLADORA 4-2"DCG412P2 20V	PIEZA	4	\$0.00	\$0.00	\$6,042.41	\$24,169.64	\$0.00	\$0.00	\$6,376.68	\$25,506.72
223	HC93044 DEWALT ROTOMARTHILLO DCD996P2 20V 2BAT 1 CARGADOR	PIEZA	1	\$9,256.89	\$9,256.89	\$8,212.03	\$8,212.03	\$0.00	\$0.00	\$9,528.11	\$9,528.11
224	HC93756 DEWALT ROTOMARTHILLO DCD776C2-83 20V1/2"	PIEZA	3	\$3,637.45	\$10,912.35	\$3,095.17	\$9,285.51	\$0.00	\$0.00	\$3,352.76	\$10,058.28
225	LUMINARIO EMPOTRADO DE PISOS FIBRA DE VIDRIO H-625/N TECNO LT	PIEZA	50	\$508.46	\$25,423.00	\$465.94	\$23,297.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
304	REFLECTOR SOW 85-265 V GMSDWRW88	PIEZA	100	\$761.86	\$76,186.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
315	SUMINISTRO DE OSMOSIS INVERSA PUNTO DE USO, SISTEMA DE FILTRACIÓN PURIKOR	PIEZA	40	\$6,756.12	\$270,244.80	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
318	EXTENSION DE 20CM PARA LAVABO CON TUERCA PH-20S	PIEZA	20	\$719.46	\$14,389.20	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
332	JOFEL DISPENSADOR JABÓN AC7000 BLANCO	PIEZA	200	\$337.98	\$67,596.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
333	JOFEL DISPENSADOR PAPEL A53500 PARA PAPEL HIGIENICO 9 PULGADAS	PIEZA	500	\$270.26	\$135,130.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
334	JOFEL DISPENSADOR DTEL4010 BLANCO TALLA INTERDIOBADA 2-600 ZUR	PIEZA	100	\$405.71	\$40,571.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
343	URR VALV CON MANE 13MM 1/2 P/19 FIG 19	PIEZA	50	\$256.37	\$12,818.50	\$19.30	\$1,930.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
345	VALVULA ECONOMIZADORA TV10S C/SEG	PIEZA	50	\$1,984.68	\$99,234.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
346	CLA ENSAMBLE FREGADOR PISO 318+	PIEZA	20	\$0.00	\$0.00	\$1,130.48	\$22,609.60	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
350	MEL FL OT COBRE 6 CVARILL 1/4 253 EVANS FLITADOR SUMERG KEY ABRN32C	PIEZA	80	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$257.08	\$20,566.40
351	PLUS ROLLO CINTA MULTUSOS 19MM 2 CARAS ROLLO DE 33MI	PIEZA	100	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
352	HEL VEX CARTUCHO TDS MING SECO DE-CH, INCL. CONTRA CARTUCHO Y LLAVE MT TD	PIEZA	50	\$1,402.50	\$70,125.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
353	HEL VEX CARTUCHO MING MGS-E Y MGS-E TDS TECNOLOGIA DRENA Y SELLA	PIEZA	50	\$967.24	\$48,362.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
354	EXEL ASTO PREM CORTO BLANCO	PIEZA	200	\$196.80	\$39,360.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
355	HEL VEX CONTRACANASTA H8801 "INOXIDABLE	PIEZA	50	\$1,297.00	\$64,850.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
356	SV054 KIT P. ECONOMIZADOR TV-10S	PIEZA	50	\$314.94	\$15,747.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
357	H265 VALVEX 11 GRANDE HEL VEX CARTUCHO CERAMICO	PIEZA	30	\$276.31	\$8,289.30	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00

Con fundamento en el artículo 55, 56, 57 y 62 fracción IV de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Estado de Aguascalientes y sus Municipios, de conformidad a lo establecido en el numeral IX, X, XI, XII y XIII de las bases que norman esta licitación, se realizó el análisis detallado de la proposición (documentación administrativa, propuesta técnica y económica), con los requisitos solicitados en la convocatoria y la junta de aclaraciones, para la adquisición de bienes requeridos en el presente procedimiento. Por lo que se determina el siguiente:

ANÁLISIS

Se hace constar que de la propuesta presentada el día 29 de junio de 2021 por el invitado CECILIA ROBLES FIGUEROA, con RFC ROFC721218SW6, incumple de manera general por no cubrir los requisitos establecidos en las bases de la Convocatoria, mismos que se señala a continuación:

**UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE
AGUASCALIENTES**
DIRECCIÓN GENERAL DE FINANZAS
ACTA NOTIFICACIÓN DE FALLO
**INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS POR
MONTO (PRESENCIAL)**
NÚMERO E/901045968-005-2021
**ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA EL DEPARTAMENTO DE
MANTENIMIENTO (PARTIDAS DESIERTAS) DE LA DIRECCIÓN
GENERAL DE INFRAESTRUCTURA UNIVERSITARIA DE LA
UAA**

CECILIA ROBLES FIGUEROA

Oferta en las partidas: 90, 91, 92, 93, 95, 96, 102, 103, 105, 106, 108, 112, 113, 114, 117, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 132, 137, 138, 139, 146, 186, 199, 200, 201, 202, 203, 204, 209, 210, 211, 213, 214, 215, 218, 221, 222, 223, 224 y 350.

Documentos técnicos presentados: El licitante presentó los siguientes documentos requeridos en la convocatoria, en el numeral X:

No.	Descripción	Presenta
1	Acreditación y Representación Anexo "3"	✓ Presenta. Propuesta firmada por Cecilia Robles Figueroa
1.1	Identificaciones, del representante legal y su representante en la licitación* Carta poder, en caso de aplicar. * Registro Federal de Contribuyentes. Acta Constitutiva y poder representante (personas morales) * Acta de Nacimiento (personas físicas) * *Los señalados en original y copia	✓ Presenta: Constancia de Registro al Padrón de Proveedores de la UAA, identificación Cecilia Robles Figueroa, Constancia de Situación Fiscal, Acta de Nacimiento
1.2	Documentos legales adicionales: Anexar la Opinión Positiva de los siguientes documentos: 1. Comprobante del SAT en donde se indica que está al corriente de sus obligaciones fiscales. 2. Opinión del Cumplimiento de Obligaciones fiscales en materia de Seguridad Social 3. Constancia de situación fiscal del INFONAVIT.	✓ Presenta Opinión de Cumplimiento SAT Opinión de Cumplimiento IMSS Constancia de situación fiscal INFONAVIT
2	Manifiesto bajo protesta de decir verdad Anexo "5"	✓ Presenta: 12 meses
3	Copia de Invitación realizada por la Convocante	✓ Presenta
4	Convenio de Asociación	✓ No aplica
5	Especificaciones técnicas con descripción pormenorizada de los bienes, Anexo "1"	✓ Presenta
6	Folletos, fichas técnicas.	✓ Presenta
7	Tiempo y Lugar de entrega, Anexo "2" (15 días naturales posteriores al fallo)	✓ Presenta. 15 días naturales
8	Respaldo del Fabricante	✓ Presenta
9	Relación de los Centros de Servicio autorizados	✓ Presenta
10	Propuesta económica Anexo "4"	✓ Presenta

No obstante a lo antes indicad, de los documentos recibidos, es importante señalar que en el acta de presentación y apertura de propuestas de fecha **29 de junio de 2021**, se indicó que la propuesta era recibida **sin sobre cerrado**.

El anterior incumplimiento puede corroborarse en lo solicitado en la convocatoria y que se menciona a continuación:

XI.- PRESENTACIÓN DE PROPUESTAS.

La documentación antes indicada deberá entregarse por el licitante o el representante legal o común, al inicio del acto de inscripción y apertura de propuestas en **un sobre cerrado**, conteniendo lo siguiente:

1. **Propuesta técnica, económica y documentación administrativa:** Se entregarán en **un sobre cerrado**, debiendo contener los documentos señalados del numeral X de las presentes bases, los cuales deberán estar firmados en firma autógrafa en la última hoja de cada uno de ellos, por el licitante o su representante legal o común.

Es así y conforme a lo antes mencionado, se observó que la documentación presentada en la propuesta del licitante **CECILIA ROBLES FIGUEROA**, incumple al no haber sido entregada la propuesta en **un sobre cerrado**, incumpliendo con este requisito.

Conforme a lo establecido en las Bases de la Convocatoria en el apartado **"XIII.- DESECHAMIENTO DE PROPUESTAS**, donde se menciona que la convocante desechará las propuestas de los licitantes de conformidad al artículo 50 fracción XV y 57 de la Ley, señalando algunas de las siguientes situaciones: **El incumplimiento de alguno de los requisitos establecidos en estas bases y sus anexos, por lo que de conformidad a la** inconsistencia e incumplimiento manifestado y que afectan su solvencia, conforme a lo señalado en el artículo 55 y 56 de la Ley, de las bases de la presente licitación, **se realiza el desechamiento de la propuesta de manera general a CECILIA ROBLES FIGUEROA.**

Se hace constar que de la propuesta presentada conforme al artículo 55 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Estado de Aguascalientes y sus Municipios y lo establecido en el numeral VIII y

**UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE
AGUASCALIENTES**
DIRECCIÓN GENERAL DE FINANZAS
ACTA NOTIFICACIÓN DE FALLO
INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS POR MONTO (PRESENCIAL)
NÚMERO E/901045968-005-2021
ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA EL DEPARTAMENTO DE MANTENIMIENTO (PARTIDAS DESIERTAS) DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE INFRAESTRUCTURA UNIVERSITARIA DE LA UAA

IX de la Convocatoria señalada al rubro, la convocante verifica que la proposición cumpla con los requisitos solicitados en la convocatoria a la licitación. Por tratarse de una licitación con criterio de evaluación binario, mediante el cual sólo se adjudica a quien cumpla los requisitos establecidos en la convocatoria y oferte el precio más bajo, la convocante evaluó la proposición:-----

Licitante		Partidas ofertadas y revisión técnica																																							
1	JOSÉ ALBERTO GARCÍA AGUILAR	<p>Oferta en las partidas: 90, 91, 92, 93, 95, 96, 98, 102, 103, 105, 106, 108, 110, 112, 113, 114, 117, 119, 122, 123, 124, 125, 126, 132, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 159, 169, 186, 199, 200, 201, 202, 203, 204, 206, 207, 208, 209, 210, 211, 212, 213, 214, 215, 216, 217, 218, 223, 224, 225, 304, 315, 331, 332, 333, 334, 338, 345, 352, 353, 354, 355, 356 y 357.</p> <p>Documentos Apartado VI</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>No.</th> <th>Descripción</th> <th>Presenta</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1</td> <td>Acreditación y Representación Anexo "3"</td> <td>✓ Presenta. José Alberto García Aguilar</td> </tr> <tr> <td>1.1</td> <td>Identificaciones, del representante legal y su representante en la licitación* Carta poder, en caso de aplicar.* Registro Federal de Contribuyentes. Acta Constitutiva y poder representante (personas morales)* Acta de Nacimiento (personas físicas)* *Los señalados en original y copia</td> <td>✓ Presenta: Constancia de Registro al Padrón de Proveedores de la UAA, Constancia de Situación Fiscal, Acta de Nacimiento, identificación de José Alberto García Aguilar.</td> </tr> <tr> <td>1.2</td> <td>Documentos legales adicionales: Anexar la Opinión Positiva de los siguientes documentos: 1. Comprobante del SAT en donde se indica que está al corriente de sus obligaciones fiscales. 2. Opinión del Cumplimiento de Obligaciones fiscales en materia de Seguridad Social 3. Constancia de situación fiscal del INFONAVIT.</td> <td>✓ Presenta Opinión de Cumplimiento SAT Constancia de situación fiscal INFONAVIT</td> </tr> <tr> <td>2</td> <td>Manifiesto bajo protesta de decir verdad Anexo "5"</td> <td>✓ Presenta: 12 meses</td> </tr> <tr> <td>3</td> <td>Copia de Invitación realizada por la Convocante</td> <td>✓ Presenta</td> </tr> <tr> <td>4</td> <td>Convenio de Asociación</td> <td>✓ No aplica</td> </tr> <tr> <td>5</td> <td>Especificaciones técnicas con descripción pormenorizada de los bienes, Anexo "1"</td> <td>✓ Presenta, revisión técnica realizada por área requirente.</td> </tr> <tr> <td>6</td> <td>Folletos, fichas técnicas.</td> <td>✓ Presenta, revisión técnica realizada por área requirente.</td> </tr> <tr> <td>7</td> <td>Tiempo y Lugar de entrega, Anexo "2" (15 días naturales posteriores al fallo)</td> <td>✓ Presenta. 15 días naturales</td> </tr> <tr> <td>8</td> <td>Respaldo del Fabricante</td> <td>✓ Presenta</td> </tr> <tr> <td>9</td> <td>Relación de los Centros de Servicio autorizados</td> <td>✓ Presenta</td> </tr> <tr> <td>10</td> <td>Propuesta económica Anexo "4"</td> <td>✓ Presenta</td> </tr> </tbody> </table> <p>Revisión Técnica realizada por el Lic. Roberto Alejandro Ortega Martínez, Jefe del Departamento de Mantenimiento de la D.G.I.U., conforme al anexo 1.</p>	No.	Descripción	Presenta	1	Acreditación y Representación Anexo "3"	✓ Presenta. José Alberto García Aguilar	1.1	Identificaciones, del representante legal y su representante en la licitación* Carta poder, en caso de aplicar.* Registro Federal de Contribuyentes. Acta Constitutiva y poder representante (personas morales)* Acta de Nacimiento (personas físicas)* *Los señalados en original y copia	✓ Presenta: Constancia de Registro al Padrón de Proveedores de la UAA, Constancia de Situación Fiscal, Acta de Nacimiento, identificación de José Alberto García Aguilar.	1.2	Documentos legales adicionales: Anexar la Opinión Positiva de los siguientes documentos: 1. Comprobante del SAT en donde se indica que está al corriente de sus obligaciones fiscales. 2. Opinión del Cumplimiento de Obligaciones fiscales en materia de Seguridad Social 3. Constancia de situación fiscal del INFONAVIT.	✓ Presenta Opinión de Cumplimiento SAT Constancia de situación fiscal INFONAVIT	2	Manifiesto bajo protesta de decir verdad Anexo "5"	✓ Presenta: 12 meses	3	Copia de Invitación realizada por la Convocante	✓ Presenta	4	Convenio de Asociación	✓ No aplica	5	Especificaciones técnicas con descripción pormenorizada de los bienes, Anexo "1"	✓ Presenta, revisión técnica realizada por área requirente.	6	Folletos, fichas técnicas.	✓ Presenta, revisión técnica realizada por área requirente.	7	Tiempo y Lugar de entrega, Anexo "2" (15 días naturales posteriores al fallo)	✓ Presenta. 15 días naturales	8	Respaldo del Fabricante	✓ Presenta	9	Relación de los Centros de Servicio autorizados	✓ Presenta	10	Propuesta económica Anexo "4"	✓ Presenta
No.	Descripción	Presenta																																							
1	Acreditación y Representación Anexo "3"	✓ Presenta. José Alberto García Aguilar																																							
1.1	Identificaciones, del representante legal y su representante en la licitación* Carta poder, en caso de aplicar.* Registro Federal de Contribuyentes. Acta Constitutiva y poder representante (personas morales)* Acta de Nacimiento (personas físicas)* *Los señalados en original y copia	✓ Presenta: Constancia de Registro al Padrón de Proveedores de la UAA, Constancia de Situación Fiscal, Acta de Nacimiento, identificación de José Alberto García Aguilar.																																							
1.2	Documentos legales adicionales: Anexar la Opinión Positiva de los siguientes documentos: 1. Comprobante del SAT en donde se indica que está al corriente de sus obligaciones fiscales. 2. Opinión del Cumplimiento de Obligaciones fiscales en materia de Seguridad Social 3. Constancia de situación fiscal del INFONAVIT.	✓ Presenta Opinión de Cumplimiento SAT Constancia de situación fiscal INFONAVIT																																							
2	Manifiesto bajo protesta de decir verdad Anexo "5"	✓ Presenta: 12 meses																																							
3	Copia de Invitación realizada por la Convocante	✓ Presenta																																							
4	Convenio de Asociación	✓ No aplica																																							
5	Especificaciones técnicas con descripción pormenorizada de los bienes, Anexo "1"	✓ Presenta, revisión técnica realizada por área requirente.																																							
6	Folletos, fichas técnicas.	✓ Presenta, revisión técnica realizada por área requirente.																																							
7	Tiempo y Lugar de entrega, Anexo "2" (15 días naturales posteriores al fallo)	✓ Presenta. 15 días naturales																																							
8	Respaldo del Fabricante	✓ Presenta																																							
9	Relación de los Centros de Servicio autorizados	✓ Presenta																																							
10	Propuesta económica Anexo "4"	✓ Presenta																																							
2	HÉCTOR MANUEL ORENDAY GONZÁLEZ	<p>Oferta en las partidas: 90, 91, 92, 93, 95, 96, 98, 102, 103, 105, 108, 110, 112, 113, 114, 117, 119, 122, 123, 125, 126, 159, 165, 166, 184, 185, 186, 194, 201, 202, 203, 204, 206, 207, 208, 210, 211, 213, 215, 217, 218, 221, 222, 223, 224, 225, 338 y 346.</p> <p>Documentos Apartado VI</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>No.</th> <th>Descripción</th> <th>Presenta</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1</td> <td>Acreditación y Representación Anexo "3"</td> <td>✓ Presenta. Propuesta firmada por Héctor Manuel Orenday González</td> </tr> <tr> <td>1.1</td> <td>Identificaciones, del representante legal y su representante en la licitación* Carta poder, en caso de aplicar.* Registro Federal de Contribuyentes.</td> <td>✓ Presenta: Constancia de situación fiscal, Acta de Nacimiento, Constancia de Registro al Padrón de Proveedores de la UAA,</td> </tr> </tbody> </table>	No.	Descripción	Presenta	1	Acreditación y Representación Anexo "3"	✓ Presenta. Propuesta firmada por Héctor Manuel Orenday González	1.1	Identificaciones, del representante legal y su representante en la licitación* Carta poder, en caso de aplicar.* Registro Federal de Contribuyentes.	✓ Presenta: Constancia de situación fiscal, Acta de Nacimiento, Constancia de Registro al Padrón de Proveedores de la UAA,																														
No.	Descripción	Presenta																																							
1	Acreditación y Representación Anexo "3"	✓ Presenta. Propuesta firmada por Héctor Manuel Orenday González																																							
1.1	Identificaciones, del representante legal y su representante en la licitación* Carta poder, en caso de aplicar.* Registro Federal de Contribuyentes.	✓ Presenta: Constancia de situación fiscal, Acta de Nacimiento, Constancia de Registro al Padrón de Proveedores de la UAA,																																							

**UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE
AGUASCALIENTES**

DIRECCIÓN GENERAL DE FINANZAS

ACTA NOTIFICACIÓN DE FALLO

**INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS POR
MONTO (PRESENCIAL)**

NÚMERO E/901045968-005-2021

**ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA EL DEPARTAMENTO DE
MANTENIMIENTO (PARTIDAS DESIERTAS) DE LA DIRECCIÓN
GENERAL DE INFRAESTRUCTURA UNIVERSITARIA DE LA
UAA**

	Acta Constitutiva y poder representante (personas morales) *	identificación Héctor Manuel Orenday González,
	Acta de Nacimiento (personas físicas) *	
	*Los señalados en original y copia	
1.2	Documentos legales adicionales: Anexar la Opinión Positiva de los siguientes documentos: 1. Comprobante del SAT en donde se indica que está al corriente de sus obligaciones fiscales. 2. Opinión del Cumplimiento de Obligaciones fiscales en materia de Seguridad Social 3. Constancia de situación fiscal del INFONAVIT.	✓ Presenta Opinión de Cumplimiento SAT
2	Manifiesto bajo protesta de decir verdad Anexo "5"	✓ Presenta: 12 meses
3	Copia de Invitación realizada por la Convocante	✓ Presenta
4	Convenio de Asociación	✓ No aplica
5	Especificaciones técnicas con descripción pormenorizada de los bienes, Anexo "1"	✓ Presenta, revisión técnica realizada por área requirente.
6	Folletos, fichas técnicas.	✓ Presenta, revisión técnica realizada por área requirente.
7	Tiempo y Lugar de entrega, Anexo "2" (15 días naturales posteriores al fallo)	✓ Presenta. 15 días naturales
8	Respaldo del Fabricante	✓ Presenta
9	Relación de los Centros de Servicio autorizados	✓ Presenta
10	Propuesta económica Anexo "4"	✓ Presenta

Revisión Técnica realizada por el Lic. Roberto Alejandro Ortega Martínez, Jefe del Departamento de Mantenimiento de la D.G.I.U., conforme al anexo 1.

3	JANETT OVALLE SOLTERO	Oferta en las partidas: 90, 92, 95, 96, 98, 102, 110, 112, 113, 114, 116, 117, 119, 120, 125, 126, 139, 166, 172, 174, 206, 207 y 208.																																							
		Documentos Apartado VI																																							
		<table border="1"> <thead> <tr> <th>No.</th> <th>Descripción</th> <th>Presenta</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1</td> <td>Acreditación y Representación Anexo "3"</td> <td>✓ Presenta. Propuesta firmada por Janett Ovalle Soltero</td> </tr> <tr> <td>1.1</td> <td>Identificaciones, del representante legal y su representante en la licitación* Carta poder, en caso de aplicar. * Registro Federal de Contribuyentes. Acta Constitutiva y poder representante (personas morales) * Acta de Nacimiento (personas físicas) * *Los señalados en original y copia</td> <td>✓ Presenta: Constancia de Registro al Padrón de Proveedores de la UAA.</td> </tr> <tr> <td>1.2</td> <td>Documentos legales adicionales: Anexar la Opinión Positiva de los siguientes documentos: 1. Comprobante del SAT en donde se indica que está al corriente de sus obligaciones fiscales. 2. Opinión del Cumplimiento de Obligaciones fiscales en materia de Seguridad Social 3. Constancia de situación fiscal del INFONAVIT.</td> <td>✓ Presenta Opinión de Cumplimiento SAT</td> </tr> <tr> <td>2</td> <td>Manifiesto bajo protesta de decir verdad Anexo "5"</td> <td>✓ Presenta: 12 meses</td> </tr> <tr> <td>3</td> <td>Copia de Invitación realizada por la Convocante</td> <td>✓ Presenta</td> </tr> <tr> <td>4</td> <td>Convenio de Asociación</td> <td>✓ No aplica</td> </tr> <tr> <td>5</td> <td>Especificaciones técnicas con descripción pormenorizada de los bienes, Anexo "1"</td> <td>✓ Presenta, revisión técnica realizada por área requirente.</td> </tr> <tr> <td>6</td> <td>Folletos, fichas técnicas.</td> <td>✓ Presenta, revisión técnica realizada por área requirente.</td> </tr> <tr> <td>7</td> <td>Tiempo y Lugar de entrega, Anexo "2" (15 días naturales posteriores al fallo)</td> <td>✓ Presenta. 15 días naturales</td> </tr> <tr> <td>8</td> <td>Respaldo del Fabricante</td> <td>✓ Presenta</td> </tr> <tr> <td>9</td> <td>Relación de los Centros de Servicio autorizados</td> <td>✓ Presenta</td> </tr> <tr> <td>10</td> <td>Propuesta económica Anexo "4"</td> <td>✓ Presenta</td> </tr> </tbody> </table>	No.	Descripción	Presenta	1	Acreditación y Representación Anexo "3"	✓ Presenta. Propuesta firmada por Janett Ovalle Soltero	1.1	Identificaciones, del representante legal y su representante en la licitación* Carta poder, en caso de aplicar. * Registro Federal de Contribuyentes. Acta Constitutiva y poder representante (personas morales) * Acta de Nacimiento (personas físicas) * *Los señalados en original y copia	✓ Presenta: Constancia de Registro al Padrón de Proveedores de la UAA.	1.2	Documentos legales adicionales: Anexar la Opinión Positiva de los siguientes documentos: 1. Comprobante del SAT en donde se indica que está al corriente de sus obligaciones fiscales. 2. Opinión del Cumplimiento de Obligaciones fiscales en materia de Seguridad Social 3. Constancia de situación fiscal del INFONAVIT.	✓ Presenta Opinión de Cumplimiento SAT	2	Manifiesto bajo protesta de decir verdad Anexo "5"	✓ Presenta: 12 meses	3	Copia de Invitación realizada por la Convocante	✓ Presenta	4	Convenio de Asociación	✓ No aplica	5	Especificaciones técnicas con descripción pormenorizada de los bienes, Anexo "1"	✓ Presenta, revisión técnica realizada por área requirente.	6	Folletos, fichas técnicas.	✓ Presenta, revisión técnica realizada por área requirente.	7	Tiempo y Lugar de entrega, Anexo "2" (15 días naturales posteriores al fallo)	✓ Presenta. 15 días naturales	8	Respaldo del Fabricante	✓ Presenta	9	Relación de los Centros de Servicio autorizados	✓ Presenta	10	Propuesta económica Anexo "4"	✓ Presenta
No.	Descripción	Presenta																																							
1	Acreditación y Representación Anexo "3"	✓ Presenta. Propuesta firmada por Janett Ovalle Soltero																																							
1.1	Identificaciones, del representante legal y su representante en la licitación* Carta poder, en caso de aplicar. * Registro Federal de Contribuyentes. Acta Constitutiva y poder representante (personas morales) * Acta de Nacimiento (personas físicas) * *Los señalados en original y copia	✓ Presenta: Constancia de Registro al Padrón de Proveedores de la UAA.																																							
1.2	Documentos legales adicionales: Anexar la Opinión Positiva de los siguientes documentos: 1. Comprobante del SAT en donde se indica que está al corriente de sus obligaciones fiscales. 2. Opinión del Cumplimiento de Obligaciones fiscales en materia de Seguridad Social 3. Constancia de situación fiscal del INFONAVIT.	✓ Presenta Opinión de Cumplimiento SAT																																							
2	Manifiesto bajo protesta de decir verdad Anexo "5"	✓ Presenta: 12 meses																																							
3	Copia de Invitación realizada por la Convocante	✓ Presenta																																							
4	Convenio de Asociación	✓ No aplica																																							
5	Especificaciones técnicas con descripción pormenorizada de los bienes, Anexo "1"	✓ Presenta, revisión técnica realizada por área requirente.																																							
6	Folletos, fichas técnicas.	✓ Presenta, revisión técnica realizada por área requirente.																																							
7	Tiempo y Lugar de entrega, Anexo "2" (15 días naturales posteriores al fallo)	✓ Presenta. 15 días naturales																																							
8	Respaldo del Fabricante	✓ Presenta																																							
9	Relación de los Centros de Servicio autorizados	✓ Presenta																																							
10	Propuesta económica Anexo "4"	✓ Presenta																																							

[Handwritten signatures and initials in blue ink]

**UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE
AGUASCALIENTES**
DIRECCIÓN GENERAL DE FINANZAS
ACTA NOTIFICACIÓN DE FALLO
**INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS POR
MONTO (PRESENCIAL)**
NÚMERO E/901045968-005-2021
**ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA EL DEPARTAMENTO DE
MANTENIMIENTO (PARTIDAS DESIERTAS) DE LA DIRECCIÓN
GENERAL DE INFRAESTRUCTURA UNIVERSITARIA DE LA
UAA**

Revisión Técnica realizada por el Lic. Roberto Alejandro Ortega Martínez, Jefe del Departamento de Mantenimiento de la D.G.I.U., conforme al anexo 1.

Conforme a la revisión realizada a la documentación técnica, económica y administrativa presentada por el invitado "JANETT OVALLE SOLTERO", con RFC OASJ851120620, se hace constar lo siguiente:

En la partida 90 se solicitó:

PORTA HERRAMIENTAS CON 5 COMPARTIMIENTO 5126

El licitante ofertó:

PORTA HERRAMIENTAS CON 5 COMPARTIMIENTO MARCA TRUPER.

Como puede observarse y conforme a la revisión realizada por el área requirente de los bienes de la invitación, se tiene lo siguiente: el número de referencia que se menciona en las bases está fabricado en piel y se oferta uno en poliéster, por tal inconsistencia se da por incumple.

En la partida 96 se solicitó:

ESMERILADORA ANGULAR 4 ½ 18 V BL

El licitante ofertó:

ESMERILADORA ANGULAR 4 ½ MARCA TRUPER.

Como puede observarse y conforme a la revisión realizada por el área requirente de los bienes de la invitación, se tiene lo siguiente: la referencia que se pide es inalámbrica y se oferta una alámbrica, por tal inconsistencia se da por incumple.

Por el incumplimiento que afecta su solvencia y de conformidad con el artículo en el artículo 55 y 56 de la Ley, en relación con el Anexo "1" y muestra física, de las bases de la presente licitación, **se desecha su propuesta para las partidas número 90 y 96.**

Conforme a las facultades señaladas y con base a la revisión técnica, económica y administrativa, tomando en cuenta que la adjudicación se realiza conforme a lo establecido en el numeral V. C, y IX de la Convocatoria, a quien reúna los requerimientos solicitados y oferte el precio más bajo en lo individual y cuando así aplique, de conformidad a lo establecido en la convocatoria, y en la Junta de Aclaraciones del análisis realizado a las propuestas solventes y al tratarse de un procedimiento de Invitación a cuando menos tres personas con fundamento en el artículo 62 fracción IV y 64 de la Ley, se determina adjudicar el contrato tal como se describe a continuación: -----

Partida	Descripción a detalle del bien	Unidad de Medida	Cantidad	Empresa adjudicada	Precio unitario antes de IVA	Precio total antes de IVA
48	ZELIO 3R3B101FU	PIEZA	50	DESIERTA OFERTA		
87	INT. TERMOMAGNETICO P/RIEL DIN 1X20 A MARCA SIEMENS	PIEZA	100	DESIERTA OFERTA		
90	PORTA HERRAMIENTAS CON 5 COMPARTIMIENTO 5126	PIEZA	10	José Alberto García Aguilar	\$391.20	\$3,912.00
91	JUEGO DE 8 DESATORNILLADORES CUSHION GRIP PUNTAS PL	JUEGO	16	José Alberto García Aguilar	\$688.65	\$11,018.40
92	PINZA DE ELECTRICISTA 210-9 CODIGO 330 10 50 D210-9	PIEZA	16	Janett Ovalle Soltero	\$150.86	\$2,413.76
93	PROBADOR ELEC TIPO LAPIZ KLEIN 2PILA AAA NCV-1	PIEZA	10	José Alberto García Aguilar	\$543.91	\$5,439.10
95	10/R PINZA DE PRESION VISEGRIP(0102L3)	PIEZA	10	Janett Ovalle Soltero	\$111.21	\$1,112.10
96	ESMERILADORA ANGULAR 4 ½ 18 V BL	PIEZA	1	Héctor Manuel Orenday González	\$5,423.01	\$5,423.01
98	DESTAPACAÑO ¼ X 2" SPIN (88387)(41408/)	PIEZA	3	Janett Ovalle Soltero	\$237.07	\$711.21
102	14-A30 GUIA 30 MTS ALAMBRE 1.5X3MM	PIEZA	3	Janett Ovalle Soltero	\$357.76	\$1,073.28
103	14-A60 GUIA 60 MTS ALAMBRE 1.5X3MM	PIEZA	2	Héctor Manuel Orenday González	\$997.82	\$1,995.64

**UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE
AGUASCALIENTES**

DIRECCIÓN GENERAL DE FINANZAS

ACTA NOTIFICACIÓN DE FALLO

**INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS POR
MONTO (PRESENCIAL)**

NÚMERO E/901045968-005-2021

**ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA EL DEPARTAMENTO DE
MANTENIMIENTO (PARTIDAS DESIERTAS) DE LA DIRECCIÓN
GENERAL DE INFRAESTRUCTURA UNIVERSITARIA DE LA
UAA**

105	JUEGO 4 SACABOCADOS ¼ A 11/4 KLEIN T	JUEGO	1	Héctor Manuel Orenday González	\$3,015.77	\$3,015.77
106	13-2S JUEGO 2 SACABOCADOS 11/2 Y 2" KLEIN T	JUEGO	2	José Alberto García Aguilar	\$3,628.80	\$7,257.60
108	PROBADOR DE POLARIDAD SIN GFCI	PIEZA	10	Héctor Manuel Orenday González	\$201.72	\$2,017.20
110	LINTERNA MINERO 50 LUMENES RECARGABLE	PIEZA	20	Héctor Manuel Orenday González	\$210.34	\$4,206.80
112	LLAVES HEXAGONALES L COMBINADO, PUNTA BOLA 2 RANKS	PIEZA	5	Janett Ovalle Soltero	\$202.59	\$1,012.95
113	CORTATUBO MINA 1 1/8 MOD.101	PIEZA	6	Janett Ovalle Soltero	\$59.48	\$356.88
114	CORTADOR 1/8 A 1 1/8" MOD 150	PIEZA	8	Janett Ovalle Soltero	\$159.48	\$1,275.84
115	BOQUILLA AUTOENCENDIDO GAS TURNER PROFES	PIEZA	10	DESIERTA OFERTA		
116	NAVAJA DE ALUM ANTIDERRAPANTE PH1 PH2 C/REP	PIEZA	10	Janett Ovalle Soltero	\$85.34	\$853.40
117	CL110 AMPERIMETRO DE GANCHO KLEIN 400 AMP	PIEZA	10	Janett Ovalle Soltero	\$599.14	\$5,991.40
119	CINCEL DE ACERO FORJADO DE 1" X 12"	PIEZA	10	Janett Ovalle Soltero	\$103.45	\$1,034.50
120	CINCEL PUNTA EXCAVADORA 16	PIEZA	6	Janett Ovalle Soltero	\$94.83	\$568.98
121	CINCEL Z/HEX PLANA ANGOSTA 1X12	PIEZA	6	DESIERTA		
122	BROCA SDS MAX 1 ¼ X 18	PIEZA	6	José Alberto García Aguilar	\$319.40	\$1,916.40
123	PINZA DE EXTENSION TIPO GROOVE 12" MILWAKEE"	PIEZA	10	Héctor Manuel Orenday González	\$598.60	\$5,986.00
124	SERRUCHO METALICO MORSE PVC	PIEZA	5	José Alberto García Aguilar	\$490.05	\$2,450.25
125	ESCALERA TIJERA-A 9 ESC. TIPO II	PIEZA	3	Janett Ovalle Soltero	\$2,025.86	\$6,077.58
126	ESCALERA TIJERA-A 6 ESC. TIPO II	PIEZA	5	Janett Ovalle Soltero	\$1,370.69	\$6,853.45
129	EQUIPO VARIADOR DE FRECUENCIA MCA DAB MODELO ESYBOX, 1HP, 1F, 110V.	PIEZA	4	DESIERTA OFERTA		
130	EQUIPO VARIADOR DE FRECUENCIA MCA DAB MODELO ESYBOX, 2HP, 1F, 220V.	PIEZA	5	DESIERTA OFERTA		
132	ROTOMARTILLO COMBINADO SDS MAX 2 1/16	PIEZA	2	José Alberto García Aguilar	\$21,665.61	\$43,331.22
133	MOTOBOMBA SUMERGIBLE 1HP 1F 110 VOLTS SALIDA DE 2"	PIEZA	3	DESIERTA OFERTA		
134	MOTOBOMBA SUMERGIBLE 2HP 1F 220 VOLTS SALIDA DE 2"	PIEZA	2	DESIERTA OFERTA		
135	TABLERO DE CONTROL PARA ALTERNAR Y SIMULTEAR 2 BOMBAS DE 3 HP SUMERGIBLES 3F 220 VOLTS	PIEZA	1	DESIERTA OFERTA		
136	MOTOBOMBA SUMERGIBLE 3HP 1F 220 VOLTS SALIDA DE 3"	PIEZA	2	DESIERTA OFERTA		
137	SIERRA P/CORTE PANELES 8" marca MILWAUKEE MODELO 6480-20	PIEZA	1	José Alberto García Aguilar	\$35,748.14	\$35,748.14
138	SIERRA CINTA COMPACTA, 3 1/2 CORTE	PIEZA	1	José Alberto García Aguilar	\$5,632.70	\$5,632.70
139	SIERRA INGLETE DESLIZANTE PARA DISCO DE 12"	PIEZA	1	Janett Ovalle Soltero	\$6,508.62	\$6,508.62
140	JGO BARRA SUJETADOR P/SIERRA PANEL	JUEGO	1	José Alberto García Aguilar	\$3,484.96	\$3,484.96
141	JGO PARO AUTOMATICO P/SIERRA PANEL	JUEGO	1	José Alberto García Aguilar	\$5,766.35	\$5,766.35
142	JGO RECOLECTOR P/POLVO P/SIERRA PANEL	JUEGO	1	José Alberto García Aguilar	\$9,153.56	\$9,153.56
143	JGO DE RUEDAS P/SIERRA PANEL	JUEGO	1	José Alberto García Aguilar	\$988.00	\$988.00
144	JGO DE EXTENSION P/SIERRA PANEL 6480-20 -	JUEGO	1	José Alberto García Aguilar	\$3,071.80	\$3,071.80
145	JGO. GUIA DE CORTE MEDIA ALTURA P/SIERRA PANEL	JUEGO	1	José Alberto García Aguilar	\$10,780.87	\$10,780.87
146	SIERRA SABLE 3/4 V.V. 12AMP , 300 CORTES POR MIN	PIEZA	1	José Alberto García Aguilar	\$3,699.83	\$3,699.83
147	POLIPASTO CADENA 3 TON. X 6 MTS.MILWAUKEE	PIEZA	1	José Alberto García Aguilar	\$17,864.56	\$17,864.56
154	500 LATA PASTA SOLDAR 500GRS SILER	PIEZA	10	DESIERTA OFERTA		
155	IUS SOPLETE P/CILIN DCSCCI IADL M30I	PIEZA	10	DESIERTA OFERTA		
159	URR CIA VALV.CON.MAN.13NC MOD19 SP MODELO 19NC.13	PIEZA	50	Héctor Manuel Orenday González	\$117.98	\$5,899.00
160	COFLEX PZA CUBRETALADRO PL-A100 ROSCABLE	PIEZA	100	DESIERTA OFERTA		
165	URR CLA VALVULA T/ALTO 04 25MM	PIEZA	100	Héctor Manuel Orenday González	\$594.82	\$59,482.00
166	COPEL COBRE 13MM 1/2 SIN TOPE	PIEZA	100	DESIERTA		
169	SH-1012 VALVEX GRANDE DERECHO CIERRE DISCO CERAMICO	PIEZA	50	José Alberto García Aguilar	\$322.40	\$16,120.00
170	SV054 KIT P.ECONOMIZADOR TV-105	PIEZA	100	DESIERTA OFERTA		

**UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE
AGUASCALIENTES**

DIRECCIÓN GENERAL DE FINANZAS

ACTA NOTIFICACIÓN DE FALLO

**INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS POR
MONTO (PRESENCIAL)**

NÚMERO E/901045968-005-2021

**ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA EL DEPARTAMENTO DE
MANTENIMIENTO (PARTIDAS DESIERTAS) DE LA DIRECCIÓN
GENERAL DE INFRAESTRUCTURA UNIVERSITARIA DE LA
UAA**

172	BOTE PEGAMENTO CPVC 237GRS WELD ON	BOTE	10	Janett Ovalle Soltero	\$70.69	\$706.90
174	OATEY BOTE PEGAMENTO PVC AZUL 473G	BOTE	10	Janett Ovalle Soltero	\$107.76	\$1,077.60
184	CU ENSAMBL FREGADOR PISO 318+	PIEZA	20	Héctor Manuel Orenday González	\$1,130.48	\$22,609.60
185	URR CLA MANERAL QUEEN CHICO Q CROM	PIEZA	40	Héctor Manuel Orenday González	\$109.65	\$4,386.00
186	COMPRESORA 2 HP C.F. TANQUE HORIZONTAL CON RUEDAS 108 LTS EVANS	PIEZA	1	José Alberto García Aguilar	\$11,851.93	\$11,851.93
194	VALVULA ESFERA 1/2 ROSCABLE IUSA	PIEZA	120	Héctor Manuel Orenday González	\$94.82	\$11,378.40
199	SOLD INVERSOR ELECT+TIG LIFT 120A 110V EST+CARETA	PIEZA	3	José Alberto García Aguilar	\$4,745.03	\$14,235.09
200	SOLD INVERSOR 250AMP BV TIG LIFT LCD+CARETA	PIEZA	2	José Alberto García Aguilar	\$8,694.91	\$17,389.82
201	TB004P TORNILLO BANCO PLUS NO.4	PIEZA	2	Héctor Manuel Orenday González	\$2,068.96	\$4,137.92
202	TB005P TORNILLO BANCO PLUS NO.5	PIEZA	1	Héctor Manuel Orenday González	\$2,586.20	\$2,586.20
203	ROTOMARTILLO 1/2 V.V.R. 650 W. DEWALT	PIEZA	5	Héctor Manuel Orenday González	\$1,430.12	\$7,150.60
204	ROTOMARTILLO SDS 1 W R DEWALT	PIEZA	5	Héctor Manuel Orenday González	\$4,081.90	\$20,409.50
206	ESCALERA TIJERA-A 7 ESC TIPO II	PIEZA	10	Janett Ovalle Soltero	\$1,543.10	\$15,431.00
207	ESCALERA TIJERA-A 6 ESC TIPO III	PIEZA	20	Janett Ovalle Soltero	\$1,077.59	\$21,551.80
208	ESCALERA CONVERTIBLE-A 15 ESC.	PIEZA	5	Héctor Manuel Orenday González	\$2,533.10	\$12,665.50
209	TALADRO INAL.BRUSHLESS 1/2 20 V. 1.5 AH *	PIEZA	5	José Alberto García Aguilar	\$4,665.44	\$23,327.20
210	CORTADORA DE METALES 14 DEWALT	PIEZA	3	Héctor Manuel Orenday González	\$3,277.44	\$9,832.32
211	SIERRA INGLETEADORA 10 DEWALT	PIEZA	1	Héctor Manuel Orenday González	\$8,236.14	\$8,236.14
212	ESCALERA CONVERTIBLE-A 17 ESC.	PIEZA	3	Janett Ovalle Soltero	\$3,452.30	\$10,356.90
213	MINIEMERILADORA 4 1/2 1500 W. (D28114)	PIEZA	5	Héctor Manuel Orenday González	\$3,364.40	\$16,822.00
214	COMPRESORA DEWALT 2 H.P. 6 GALONES	PIEZA	2	José Alberto García Aguilar	\$4,880.57	\$9,761.14
215	COMPRESORA 1.8 H.P. 15 GAL.C/RUEDAS	PIEZA	1	Héctor Manuel Orenday González	\$10,282.06	\$10,282.06
216	ESCALERA EXTENSION-FV 32 TIPO 1A	PIEZA	2	José Alberto García Aguilar	\$9,393.17	\$18,786.34
217	ESCALERA EXTENSION-FV 28 TIPO 1A	PIEZA	2	Héctor Manuel Orenday González	\$7,788.79	\$15,577.58
218	ESMERILADORA 7 2100 WATTS	PIEZA	2	Héctor Manuel Orenday González	\$1,806.03	\$3,612.06
219	MILLERMAT1C 252 PR09073GRR MARCA MLLER	PIEZA	1	DESIERTA OFERTA		
221	MARTILLO ROMPEDOR HILTI TE 500-AVR	PIEZA	5	Héctor Manuel Orenday González	\$20,428.68	\$102,143.40
222	HC93088 DEWALT MINIEMERILADORA 4-2"DCG412P2 20V	PIEZA	4	Héctor Manuel Orenday González	\$6,042.41	\$24,169.64
223	HC97044 DEWALT ROTOMARTILLO DCD996P2 20V 2BAT 1 CARGADOR	PIEZA	1	Héctor Manuel Orenday González	\$8,212.03	\$8,212.03
224	HC87256 DEWALT ROTOMARTILLO DCD776C2-B3 20V1/2"	PIEZA	3	Héctor Manuel Orenday González	\$3,095.17	\$9,285.51
225	LUMINARIO EMPOTRADO DE PISOS FIBRA DE VIDRIO H-625/N TECNOLITE	PIEZA	50	Héctor Manuel Orenday González	\$465.94	\$23,297.00
304	REFLECTOR 50W 85-265 V GNR50WRWRGB	PIEZA	100	José Alberto García Aguilar	\$761.86	\$76,186.00
315	SUMINSTRO DE OSMOSIS INVERSA PUNTO DE USO, SISTEMA DE FILTRACIÓN PURIKOR MODELO PKRO 100-6UVPM	PIEZA	40	José Alberto García Aguilar	\$6,756.12	\$270,244.80
331	EXTENSION DE 20CM PARA LAVABO CON TUERCA PH-205	PIEZA	20	José Alberto García Aguilar	\$719.46	\$14,389.20
332	JOFEL DISPENSADOR JABON AC70000 BLANCO	PIEZA	200	José Alberto García Aguilar	\$337.98	\$67,596.00
333	JOFEL DISPENSADOR PAPEL AE59C00 PARA PAPEL HIGIENICO 9 PULGADAS	PIEZA	500	José Alberto García Aguilar	\$270.26	\$135,130.00

**UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE
AGUASCALIENTES**

DIRECCIÓN GENERAL DE FINANZAS

ACTA NOTIFICACIÓN DE FALLO

**INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS POR
Monto (PRESENCIAL)**

NÚMERO E/901045968-005-2021

**ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA EL DEPARTAMENTO DE
MANTENIMIENTO (PARTIDAS DESIERTAS) DE LA DIRECCIÓN
GENERAL DE INFRAESTRUCTURA UNIVERSITARIA DE LA
UAA**

334	JOFEL DISPENSADOR DT24001 BLANCO TOALLA INTERDOBIADA Z-600 ZUR	PIEZA	100	José Alberto García Aguilar	\$405.71	\$40,571.00
338	URR VALV.CON.MANG.19MM S/PU.19 FIG 19	PIEZA	50	José Alberto García Aguilar	\$256.37	\$12,818.50
345	VALVULA ECONOMIZADORA TV105 C/SEG.	PIEZA	50	José Alberto García Aguilar	\$1,984.68	\$99,234.00
346	CLA ENSAMBL FREGADOR PISO 318+	PIEZA	20	Héctor Manuel Orenday González	\$1,130.48	\$22,609.60
350	MEL FLOT COBRE 6 C/VARILL 1/4 253 EVANS FLOTADOR SUMERG KEY ABRNS2C	PIEZA	80	DESIERTA		
351	PLUS ROLLO CINTA MULTIUSOS 19MM 2 CARAS ROLLO DE 33ML	PIEZA	100	DESIERTA OFERTA		
352	HELVEX CARTUCH TDS MING.SECO DE-CH, INCL CONTRA CARTUCHO Y LLAVE MT TO	PIEZA	50	José Alberto García Aguilar	\$1,402.50	\$70,125.00
353	HELVEX CARTUCH MING MGS-E Y MGO-E TDS TECNOLOGIA DRENA Y SELLA	PIEZA	50	José Alberto García Aguilar	\$967.24	\$48,362.00
354	EXEL ASTO PREM CORTO BLANCO	PIEZA	200	José Alberto García Aguilar	\$196.80	\$39,360.00
355	HELVEX CONTRACANASTA H8801 *INOXIDABLE	PIEZA	50	José Alberto García Aguilar	\$1,297.00	\$64,850.00
356	SVO+64 KIT P.ECONOMUADOR TV-105	PIEZA	50	José Alberto García Aguilar	\$314.94	\$15,747.00
357	H265 VAL-VEX [1 GRANDE HELVEX CARTUCHO CERAMICO	PIEZA	30	José Alberto García Aguilar	\$376.31	\$11,289.30

Por considerar que su propuesta es solvente al reunir conforme a los criterios de adjudicación contenidos en las bases, las condiciones legales, técnicas y económicas requeridas por la Universidad y considerar que garantiza satisfactoriamente el cumplimiento de sus obligaciones, además de corresponder a los precios más bajos y convenientes de las propuestas solventes, para la Universidad, con fundamento en los artículos 55 y 56 de la Ley, así como en el numeral X, de las bases de esta Licitación.

Con fundamento en el artículo 59 de la Ley, así como en el numeral XIII de las bases de la presente invitación, se declaran desiertas las siguientes partidas:

Partidas Desiertas	Motivo
48, 87, 115, 129, 130, 133, 134, 135, 136, 154, 155, 160, 170, 219 y 351.	Se declaran desiertas en virtud de que no existieron propuestas susceptibles de análisis, al no ofertarse en el acto de presentación y apertura de propuestas.
166.	Se declara desierta, en virtud de que las propuestas presentadas solventes rebasan el techo presupuestal autorizado con el que se cuenta.
121 y 350.	Se declara desierta, en virtud de que las propuestas presentadas no son solventes

Para las partidas adjudicadas, se formalizara esta adquisición mediante contrato de compra - venta a precio fijo en los términos de los artículos 65, 66 y 67 de la Ley, la fecha tentativa de firma de contrato lo es el día **12 de agosto de 2021** en el Departamento de Compras de la Dirección General de Finanzas, sita en edificio 222, P.B., Ciudad Universitaria, en horario de **14:00 a 15:00 horas**. El licitante ganador que injustificadamente y por causas imputables al mismo, no formalice el contrato adjudicado, será sancionado de conformidad con lo establecido la Ley. Podrá formalizarse el contrato hasta dentro de los diez días naturales posteriores a la fecha de este fallo como lo establece la Ley y la entrega de la garantía de cumplimiento será a más tardar a los diez naturales posteriores a la fecha de firma del contrato, sin embargo el plazo de las obligaciones para la entrega inicia al día siguiente de esta fecha, es decir se cuentan al día siguiente de la fecha de fallo.

Previamente a la formalización del contrato, cuyo monto exceda de \$300,000.00 (TRESCIENTOS MIL PESOS 00/100 M.N.), sin incluir I.V.A., o cualquier otro impuesto, el proveedor a quien se haya adjudicado el mismo, deberá presentar el "Acuse de recepción" con el que se compruebe que se realizó la solicitud de opinión actualizada prevista en la regla 2.1.27, de la miscelánea fiscal para el 2021 publicada el 29 de diciembre de 2020 en el Diario Oficial de la Federación. Por lo que el concursante ganador deberá realizar la consulta de opinión ante el SAT en la página: <http://www.sat.gob.mx> en la opción "Mi portal", preferentemente dentro de los tres días hábiles posteriores a la fecha de notificación del fallo del presente procedimiento, debiendo incluir en dicha solicitud el correo electrónico beatriz.rivera@edu.uaa.mx para que el SAT envíe el "Acuse de respuesta" que emitirá en atención a su solicitud de opinión. Conforme al numeral VIII, letra D "Obligaciones Contractuales" inciso b "Garantía de cumplimiento de contrato" de la convocatoria de la Licitación al rubro señalada, y previo a la formalización del contrato, se deberá constituir por el licitante adjudicado, fianza expedida por una institución legalmente autorizada, en los términos de la Ley de Instituciones de Seguros y de Fianzas, a favor de la Universidad Autónoma de Aguascalientes, por un valor equivalente al 10% (diez por ciento) del monto total del contrato, antes de impuesto; en el texto de la póliza de fianza se deberán establecer las declaraciones previstas en los incisos 1, 2, 3 y 4 del referido numeral.

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE AGUASCALIENTES
DIRECCIÓN GENERAL DE FINANZAS
ACTA NOTIFICACIÓN DE FALLO
INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS POR MONTO (PRESENCIAL)
NÚMERO E/901045968-005-2021
ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA EL DEPARTAMENTO DE MANTENIMIENTO (PARTIDAS DESIERTAS) DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE INFRAESTRUCTURA UNIVERSITARIA DE LA UAA

Para efectos de la notificación y en términos del artículo 37 Bis de la Ley, a partir de esta fecha se pone a disposición de los licitantes que no hayan asistido a este acto, copia de esta Acta en: el Departamento de Compras de la Dirección General de Finanzas de la Universidad, edificio 222, P.B., domicilio de la convocante, por un término no menor de cinco días hábiles, siendo de la exclusiva responsabilidad de los licitantes, acudir a enterarse de su contenido y obtener copia de la misma. Este procedimiento sustituye a la notificación personal. Asimismo, se colocará esta acta en la página de transparencia de la Universidad https://www.uaa.mx/informacionpublical?page_id=788.

Intervienen por la Universidad Autónoma de Aguascalientes

M. en IMP. Jorge Humberto López Reynoso Director General de Finanzas	
M. en A. Beatriz E. Rivera de Loera Jefa del Departamento de Compras y Secretario Técnico del Comité de Compras	
Arq. Jesús Eduardo Salinas González Representante de la Contraloría Universitaria	
Lic. María Díaz Rodríguez Representante del Departamento Jurídico	
Lic. Roberto Bernal Castañón Representante de la Dirección General de Planeación y Desarrollo	
Lic. Roberto Alejandro Ortega Martínez Jefe del Departamento de Mantenimiento de la DGIU (Área requirente)	
Lic. Lluvia Salazar Almanza Departamento de Compra	
C.P. Angélica Lozano Galaviz Encargada de Licitaciones del Departamento de Compras	

Intervienen por los invitados:

C. José Alberto García Aguilar	
---------------------------------------	--

Siendo las **14:22** horas del día de su inicio, se da por concluida la presente junta firmando el acta los que en ella intervienen para los fines y efectos legales a que haya lugar, entregándose fotocopia del acta a los participantes.

=====FIN DE TEXTO=====

Universidad Autónoma de Aguascalientes
Dirección General de Finanzas

ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA EL
DEPARTAMENTO DE MANTENIMIENTO
DE LA DGIU (PARTIDAS DESIERTAS)

I.TP. E/901045968-005-2021
Acto de Notificación de Fallo

1er Lugar

2do. Lugar

3er Lugar

Anexo "1" Dictamen Técnico

José Alberto García Aguilar

Partida	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario antes de IVA	Precio Total antes de IVA	OFERTÓ	SI CUMPLE / NO CUMPLE	OBSERVACIONES
90	PORTA HERRAMIENTAS CON 5 COMPARTIMIENTO 5126	PIEZA	10	\$391.20	\$3,912.00	PORTA HERRAMIENTAS CON 5 ESPACIOS	SI CUMPLE	
91	JUEGO DE 8 DESATORNILLADORES CUSHION GRIP PUNTAS PL (ESTUCHE CON 8 DESTORNILLADORES DE DISTINTAS MEDIDAS: PLANOS DE 3/16X4, 1/4X4, 5/16X6, 3/8X8, ¼ CORTO, Y DE CRUZ 1/4X4 ¼, 5/16X6, 3/16X3)	JUEGO	16	\$688.65	\$11,018.40	JUEGO DE 8 DESATORNILLADORES CUSHION GRIP PUNTAS PL MARCA URREA (BLISTER CON 8 DESTORNILLADORES DE DISTINTAS MEDIDAS: PLANOS DE 3/16X4, 1/4X4, 5/16X6, 3/8X8, ¼ CORTO, Y DE CRUZ 1/4X4 ¼, 5/16X6, 3/16X3) Modelo: SYS-940D	SI CUMPLE	
92	PINZA DE ELECTRICISTA 210-9 CODIGO 330 10 50 D210-9	PIEZA	16	\$493.65	\$7,898.40	PINZA DE ELECTRICISTA ALTA PALANCA DE 9 PULGADAS. MARCA: TULMEX MODELO: D210-9	SI CUMPLE	
93	PROBADOR ELEC TIPO LAPIZ KLEIN 2PILA AAA NCV-1	PIEZA	10	\$543.91	\$5,439.10	PROBADOR DE VOLTAJE 1000 VOLTS AMARILLO MARCA KLEIN TOOLS MODELO: NCVT-1	SI CUMPLE	
95	10/R PINZA DE PRESION VISEGRIP(0102L3)	PIEZA	10	\$144.57	\$1,445.70	PINZAS DE PRESIÓN, MORDAZAS RECTAS MARCA TRUPER CLAVE 17424	SI CUMPLE	
96	ESMERILADORA ANGULAR 4 ¼ 18 V BL	PIEZA	1	\$10,898.91	\$10,898.91	M18 FUEL ESMERILADORA ANGULAR 4-1/2" - 6" CON INTERRUPTOR DE PALETA 4-1/2" - 6" M18 FUEL CON INTERRUPTOR DE PALETA, CUENTA CON MOTOR SIN CARBONES POWERSTATE™ LE PROPORCIONA 9.000 RPM MARCA MILWAUKEE	SI CUMPLE	
98	DESTAPACAÑO ¼ X 2" SPIN (88387)(41408/)	PIEZA	3	\$386.10	\$1,158.30	DESTAPACAÑOS, 25 PIES, ALMA DE ACERO MARCA TRUPPER Clave. 12280	SI CUMPLE	
102	14-A30 GUIA 30 MTS ALAMBRE 1.5X3MM	PIEZA	3	\$934.44	\$2,803.32	GUÍA JALA CABLE DE ALAMBRE PLANO CON CARRETE DE 30M. MARCA TULMEX MODELO 14-A30	SI CUMPLE	
103	14-A60 GUIA 60 MTS ALAMBRE 1.5X3MM	PIEZA	2	\$1,282.80	\$2,565.60	GUÍAS DE ALAMBRE PLANO CON CARRETE 60M MARCA TULMEX MODELO 14-A60	SI CUMPLE	
105	JUEGO 4 SACABOCADOS ¼ A 11/4 KLEIN T	JUEGO	1	\$4,236.00	\$4,236.00	JUEGO SACABOCADOS, 1/2 A 1-1/4PULG., 6 PZ KLEIN TOOLS CÓDIGO 53900	SI CUMPLE	
106	13-25 JUEGO 2 SACABOCADOS 11/2 Y 2" KLEIN T	JUEGO	2	\$3,628.80	\$7,257.60	JUEGO DE 2 SACABOCADOS KT DE 1.50" A 2" EN ESTUCHE. KLEIN TOOLS CÓDIGO 53901	SI CUMPLE	
108	PROBADOR DE POLARIDAD SIN GFCI	PIEZA	10	\$214.80	\$2,148.00	PROBADOR DE RECEPTÁCULO 110/125 VOLTS NARANJA KLEIN TOOLS MODELO: RT110	SI CUMPLE	
110	LINTERNA MINERO 50 LUMENES RECARGABLE	PIEZA	20	\$330.60	\$6,612.00	LINTERNA DE MINERO, 125 LÚMENES, 1 LED, RECARGABLE HAZ DE LUZ DE LARGO ALCANCE: MARCA TRUPER CÓDIGO 10617. HASTA 140 M, MODOS DE ILUMINACIÓN: ALTO, BAJO E INTERMITENTE, TIEMPO ÓPTIMO DE CARGA: 8 H, 3 PILAS AAA (NI-MH), LED DE ALTA INTENSIDAD	SI CUMPLE	

[Handwritten signatures and initials in blue ink on the right margin]

112	LLAVES HEXAGONALES L COMBINADO, PUNTA BOLA 2 RANKS	PIEZA	5	\$263.37	\$1,316.85	JUEGO DE 25 LLAVES ALLEN STANDARD Y MILIMÉTRICAS C/ESTUCHE MARCA TRUPER CÓDIGO 15572	SI CUMPLE
113	CORTATUBO MINA 1 1/8 MOD.101	PIEZA	6	\$772.71	\$4,636.26	CORTATUBO MINA 1 1/8 MOD.101 RIDGID código 40617	SI CUMPLE
114	CORTADOR 1/8 A 1 1/8" MOD 150	PIEZA	8	\$1,033.29	\$8,266.32	CORTATUBO RIDGID 150 T.CO.B.FLEX 3a28mm 31627	SI CUMPLE
117	CL110 AMPERIMETRO DE GANCHO KLEIN 400 AMP	PIEZA	10	\$2,566.80	\$25,668.00	MULTÍMETRO DIGITAL DE GANCHO 400 AMP NARANJA KLEIN TOOLS mod CL210	SI CUMPLE
119	CINCEL DE ACERO FORJADO DE 1" X 12"	PIEZA	10	\$134.49	\$1,344.90	CINCEL DE ACERO FORJADO DE 1" X 12" TRUPER Código 12166	
122	BROCA SDS MAX 1 1/2 X 18	PIEZA	6	\$319.40	\$1,916.40	BROCA SDS MAX 1 1/2 X 18 Truper Código 11290	SI CUMPLE
123	PINZA DE EXTENSION TIPO GROOVE 12" MILWAUKEE"	PIEZA	10	\$718.80	\$7,188.00	PINZAS DE MORDAZA MILWAUKEE 48226312 7 POSICIONES	SI CUMPLE
124	SERRUCHO METALICO MORSE PVC	PIEZA	5	\$490.05	\$2,450.25	SERRUCHO CON AGARRADERA 12" PARA MADERAS, ABS Y PVC MORSE HPVC1201	SI CUMPLE
125	ESCALERA TUJERA-A 9 ESC. TIPO II	PIEZA	3	\$2,633.62	\$7,900.86	ESCALERA TUJERA-A 9 ESC. TIPO II MARCA TRUPER CÓDIGO 10436	SI CUMPLE
126	ESCALERA TUJERA-A 6 ESC. TIPO II	PIEZA	5	\$1,781.90	\$8,909.50	ESCALERA TUJERA-A 6 ESC. TIPO II MARCA TRUPER CÓDIGO 16744	SI CUMPLE
132	ROTOMARTILLO COMBINADO SDS MAX 2 1/16	PIEZA	2	\$21,665.61	\$43,331.22	ROTOMARTILLO COMBINADO SDS MAX 2 1/16 MARCA MAKITA MODELO HRS202C	SI CUMPLE
137	SIERRA P/CORTE PANELES 8" marca MILWAUKEE MODELO 6480-20	PIEZA	1	\$35,748.14	\$35,748.14	SIERRA P/CORTE PANELES 8" MARCA MILWAUKEE MODELO 6480-20	SI CUMPLE
138	SIERRA CINTA COMPACTA, 3 1/2 CORTE	PIEZA	1	\$5,632.70	\$5,632.70	SIERRA CINTA COMPACTA, 3 1/2 CORTE. MARCA MILWAUKEE MODELO 6242-6	SI CUMPLE
139	SIERRA INGLETE DESLIZANTE PARA DISCO DE 12"	PIEZA	1	\$18,950.85	\$18,950.85	SIERRA INGLETE DESLIZANTE PARA DISCO DE 12". MARCA MILWAUKEE MODELO 6955-20	SI CUMPLE
140	JGO BARRA SUJETADOR P/SIERRA PANEL	JUEGO	1	\$3,484.96	\$3,484.96	JGO BARRA SUJETADOR P/SIERRA PANEL. MARCA MILWAUKEE MODELO 22-8100	SI CUMPLE
141	JGO PARO AUTOMATICO P/SIERRA PANEL	JUEGO	1	\$5,766.35	\$5,766.35	JGO PARO AUTOMATICO P/SIERRA PANEL. MARCA MILWAUKEE MODELO 22-8102	SI CUMPLE
142	JGO RECOLECTOR P/POLVO P/SIERRA PANEL	JUEGO	1	\$9,153.56	\$9,153.56	JGO RECOLECTOR P/POLVO P/SIERRA PANEL. MARCA MILWAUKEE MODELO 22-8105	SI CUMPLE
143	JGO DE RUEDAS P/SIERRA PANEL	JUEGO	1	\$988.00	\$988.00	JGO DE RUEDAS P/SIERRA PANEL. MARCA MILWAUKEE MODELO 22-8106	SI CUMPLE
144	JGO DE EXTENSION P/SIERRA PANEL 6480-20 -	JUEGO	1	\$3,071.80	\$3,071.80	JGO DE EXTENSION P/SIERRA PANEL. MARCA MILWAUKEE MODELO 22-8108	SI CUMPLE
145	JGO. GUIA DE CORTE MEDIA ALTURA P/SIERRA PANEL	JUEGO	1	\$10,780.87	\$10,780.87	GO. GUIA DE CORTE MEDIA ALTURA P/SIERRA PANEL. MARCA MILWAUKEE MODELO 22-8110	SI CUMPLE
146	SIERRA SABLE 3/4 V.V. 12AMP , 300 CORTES POR MIN	PIEZA	1	\$3,699.83	\$3,699.83	SIERRA SABLE 3/4 V.V. 12AMP, 300 CORTES POR MIN. MARCA MILWAUKEE MODELO 6509-31	SI CUMPLE
147	POLIPASTO CADENA 3 TON. X 6 MTS.MILWAUKEE	PIEZA	1	\$17,864.56	\$17,864.56	POLIPASTO CADENA 3 TON. X 6 MTS. MARCA MILWAUKEE MODELO 9679-20	SI CUMPLE

[Handwritten signatures and initials in blue ink, including 'S.P.' and other illegible marks.]

159	URR CIA VALV.CON.MAN.13NC MOD19 SP MODELO 19NC.13	PIEZA	50	\$256.37	\$12,818.50	LLAVE PARA MANGUERA 19NC.13 1/2 S/PULIR URREA CÓDIGO 3333	SI CUMPLE
169	SH-1012 VALVEX GRANDE DERECHO CIERRE DISCO CERAMICO	PIEZA	50	\$322.40	\$16,120.00	SH-1012 VALVEX GRANDE DERECHO CIERRE DISCO CERAMICO código 69328	SI CUMPLE
186	COMPRESORA 2 HP C.F. TANQUE HORIZONTAL CON RUEDAS 108 LTS EVANS	PIEZA	1	\$11,851.93	\$11,851.93	COMPRESORA 2 HP C.F. TANQUE HORIZONTAL CON RUEDAS 108 LTS MARCA EVANS MODELO E13VME200-108	SI CUMPLE
199	SOLD INVERSOR ELECT+TIG LIFT 120A 110V EST+CARETA	PIEZA	3	\$4,745.03	\$14,235.09	SOLD INVERSOR ELECT+TIG LIFT 120A 110V EST+CARETA. MARCA AXTECH MODELO AXTP160TBV	SI CUMPLE
200	SOLD INVERSOR 250AMP BV TIG LIFT LCD+CARETA	PIEZA	2	\$8,694.91	\$17,389.82	SOLD INVERSOR 250AMP BV TIG LIFT LCD+CARETA. MARCA AXTECH MODELO AXTP257LCD	SI CUMPLE
201	TB004P TORNILLO BANCO PLUS NO.4	PIEZA	2	\$2,132.02	\$4,264.04	TORNILLO BANCO PLUS NO.4 MARCA APEX TOOL MODELO TB004P	SI CUMPLE
202	TB005P TORNILLO BANCO PLUS NO.5	PIEZA	1	\$2,682.92	\$2,682.92	TORNILLO BANCO PLUS NO.5 MARCA PRETUL MODELO TB005P	SI CUMPLE
203	ROTOMARTILLO 1/2 V.V.R. 650 W. DEWALT	PIEZA	5	\$1,605.04	\$8,025.20	ROTOMARTILLO 1/2 V.V.R. 650 W. MARCA DEWALT MODELO DWD024-B3	SI CUMPLE
204	ROTOMARTILLO SDS 1 W R DEWALT	PIEZA	5	\$4,201.47	\$21,007.35	ROTOMARTILLO SDS 1 W R MARCA DEWALT MODELO D25260K-B3	SI CUMPLE
206	ESCALERA TUERA-A 7 ESC TIPO II	PIEZA	10	\$2,006.03	\$20,060.30	ESCALERA TUERA-A 7 ESC TIPO II Truper código 10337	SI CUMPLE
207	ESCALERA TUERA-A 6 ESC TIPO III	PIEZA	20	\$1,400.87	\$28,017.40	ESCALERA TUERA-A 6 ESC TIPO III marca Truper código 10437	SI CUMPLE
208	ESCALERA CONVERTIBLE-A 15 ESC.	PIEZA	5	\$3,642.24	\$18,211.20	ESCALERAS DE COMBINACIÓN, 5 POSICIONES, 175 KG MARCA TRUPER CÓDIGO 16747	SI CUMPLE
209	TALADRO INAL.BRUSHLESS 1/2 20 V. 1.5 AH *	PIEZA	5	\$4,665.44	\$23,327.20	TALADRO INAL. BRUSHLESS 1/2 20 V. 1.5 AH MARCA DEWALT MODELO DCD777D2	SI CUMPLE
210	CORTADORA DE METALES 14 DEWALT	PIEZA	3	\$3,634.39	\$10,903.17	CORTADORA DE METALES 14 MARCA DEWALT MODELO D28730-B3	SI CUMPLE
211	SIERRA INGLETEADORA 10 DEWALT	PIEZA	1	\$9,330.86	\$9,330.86	SIERRA INGLETEADORA 10 MARCA DEWALT MODELO DWS713B3	SI CUMPLE
212	ESCALERA CONVERTIBLE-A 17 ESC.	PIEZA	3	\$3,452.30	\$10,356.90	ESCALERA CONVERTIBLE-A 17 ESC. MARCA CUPRUM C-2287-17	SI CUMPLE
213	MINIESMERILADORA 4 1/2 1500 W. (D28114)	PIEZA	5	\$3,599.70	\$17,998.50	MINIESMERILADORA 4 1/2 1500 W. MARCA DEWALT MODELO DWE4314	SI CUMPLE
214	COMPRESORA DEWALT 2 H.P. 6 GALONES	PIEZA	2	\$4,880.57	\$9,761.14	COMPRESORA MARCA DEWALT 2 H.P. 6 GALONES MODELO D2002M-WK	SI CUMPLE
215	COMPRESORA 1.8 H.P. 15 GAL.C/RUEDAS	PIEZA	1	\$11,772.63	\$11,772.63	COMPRESORA 1.8 H.P. 15 GAL.C/RUEDAS MARCA DEWALT MARCA D55168	SI CUMPLE
216	ESCALERA EXTENSION-FV 32 TIPO 1A	PIEZA	2	\$9,393.17	\$18,786.34	ESCALERA EXTENSION-FV 32 TIPO 1* MARCA CUPRUM MODELO 534-32N	SI CUMPLE
217	ESCALERA EXTENSION-FV 28 TIPO 1A	PIEZA	2	\$7,903.24	\$15,806.48	ESCALERA EXTENSION-FV 28 TIPO 1* MARCA CUPRUM MODELO 534-28N	SI CUMPLE
218	ESMERILADORA 7 2100 WATTS	PIEZA	2	\$3,066.34	\$6,132.68	ESMERILADORA 7 2100 WATTS MARCA DEWALT MODELO DWE491	SI CUMPLE
223	HC97044 DEWALT ROTOMARTILLO DCD996P2 20V 2BAT 1 CARGADOR	PIEZA	1	\$9,556.89	\$9,556.89	ROTOMARTILLO DCD996P2 20V 2BAT 1 CARGADOR. MARCA DEWALT MODELO HC97044	SI CUMPLE
224	HC87256 DEWALT ROTOMARTILLO DCD776C2-B3 20V1/2"	PIEZA	3	\$3,637.45	\$10,912.35	DEWALT ROTOMARTILLO DCD776C2-B3 20V1/2" MARCA DEWALT MODELO HC87256	SI CUMPLE

Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature and the initials 'R.H.' and 'R'.

225	LUMINARIO EMPOTRADO DE PISOS FIBRA DE VIDRIO H-625/N TECNOLITE	PIEZA	50	\$508.46	\$25,423.00	LUMINARIA DE EXTERIOR PARA EMPOTRAR MODELO CUENCA I MARCA TECNOLITE, CARCASA FIBRA DE VIDRIO COLOR NEGRO. IP65 BASE (PORTALÁMPARA) E27 LÁMPARA NO INCLUIDA, TENSION NOMINAL 100-240V.	SI CUMPLE	
304	REFLECTOR 50W 85-265 V GNR50WRWRGB	PIEZA	100	\$761.86	\$76,186.00	REFLECTOR LED 50W 85-305V ÁNGULO 120° RGB, CARCASA AL + FE IP65, MARCA TECNOLED	SI CUMPLE	
315	SUMINISTRO DE OSMOSIS INVERSA PUNTO DE USO, SISTEMA DE FILTRACIÓN PURIKOR MODELO PKRO 100-6UVPM, INCLUYE FILTROS CARTUCHO Y MEMBRANA, MONITOR QUE INDICA TEMPERATURA, EL TIEMPO DE VIDA DE LOS FILTROS CARTUCHO Y MIDE LA CALIDAD DE AGUA EN PPM. CONEXIÓN AGUA DE DESECHO, CONECTOR ALIMENTACIÓN DE AGUA, LLAVES PARA PORTAFILTROS Y PORTAMEMBRANA, MANGUERAS TUBING DE 1/4", BOMBA BOOSTER, TANQUE DE ALMACENAMIENTO DE 3.2 GAL. LLAVE DE GANSO DE LUJO. (CONEXIONES EN 1/2" HEMBRA 1/2" MACHO.)	PIEZA	40	\$6,756.12	\$270,244.80	SISTEMA DE ÓSMOSIS INVERSA POU DE 6 ETAPAS CON LUZ UV Y FILTRACIÓN DE 5 MICRAS PARA FLUJO DE 100 GPD MARCA PURIKOR MODLEO PKRO100-6UVPM. INCLUYE: FILTROS CARTUCHO Y MEMBRANA, MONITOR QUE INDICA TEMPERATURA, EL TIEMPO DE VIDA DE LOS FILTROS CARTUCHO Y MIDE LA CALIDAD DE AGUA EN PPM. CONEXIÓN AGUA DE DESECHO, CONECTOR ALIMENTACIÓN DE AGUA, LLAVES PARA PORTAFILTROS Y PORTAMEMBRANA, MANGUERAS TUBING DE 1/4", BOMBA BOOSTER, TANQUE DE ALMACENAMIENTO DE 3.2 GAL. LLAVE DE GANSO DE LUJO. (CONEXIONES EN 1/2" HEMBRA 1/2" MACHO.)	SI CUMPLE	SE SALE DEL TECHO PRESUPUESTAL ASIGNADO A ESTA PARTIDA
331	EXTENSION DE 20CM PARA LAVABO CON TUERCA PH-205	PIEZA	20	\$719.46	\$14,389.20	EXTENSION DE 20CM PARA LAVABO CON TUERCA PH-205 código 80476	SI CUMPLE	
332	JOFEL DISPENSADOR JABON AC70000 BLANCO	PIEZA	200	\$337.98	\$67,596.00	JOFEL DISPENSADOR JABON AC70000 BLANCO	SI CUMPLE	
333	JOFEL DISPENSADOR PAPEL AE59C00 PARA PAPEL HIGIENICO 9 PULGADAS	PIEZA	500	\$270.26	\$135,130.00	JOFEL DISPENSADOR PAPEL AE59C00 PARA PAPEL HIGIENICO 9 PULGADAS	SI CUMPLE	
334	JOFEL DISPENSADOR DT34001 BLANCO TOALLA INTERDOBIADA Z-600 ZUR	PIEZA	100	\$405.71	\$40,571.00	JOFEL DISPENSADOR PAPEL AE59000 PARA PAPEL HIGIENICO 9 PULGADAS	SI CUMPLE	
338	URR VALV.CON.MANG.19MM S/PU.19 FIG 19	PIEZA	50	\$256.37	\$12,818.50	LLAVE MANGUERA 19.13 3/4 S/P MARCA UREA MODELO 3329	SI CUMPLE	
345	VALVULA ECONOMIZADORA TV105 C/SEG.	PIEZA	50	\$1,984.68	\$99,234.00	VALVULA ECONOMIZADORA TV105 C/SEG. Código 2905	SI CUMPLE	
352	HELVEK CARTUCH TDS MING.SECO DE-CH, INCL. CONTRA CARTUCHO Y LLAVE MT TO	PIEZA	50	\$1,402.50	\$70,125.00	REF. DISPOSITIVO TDS DE-CH HELVEK SANNIVEX CLAVE 66871	SI CUMPLE	
353	HELVEK CARTUCH MING MGS-E Y MGO-E TDS TECNOLOGIA DRENA Y SELLA	PIEZA	50	\$967.24	\$48,362.00	HELVEK CARTUCH MING MGS-E Y MGO-E TDS TECNOLOGIA DRENA Y SELLA	SI CUMPLE	
354	EXEL ASTO PREM CORTO BLANCO	PIEZA	200	\$196.80	\$39,360.00	ASIENTO PREMIUM 92 REDONDO BLANCO PLASTITRIM CLAVE 14911	SI CUMPLE	
355	HELVEK CONTRACANASTA H8801 *INOXIDABLE	PIEZA	50	\$1,297.00	\$64,850.00	HELVEK CONTRACANASTA H8801 ACERO INOXIDABLE clave 2903	SI CUMPLE	
356	SVO+64 KIT P.ECONOMUADOR TV-105	PIEZA	50	\$314.94	\$15,747.00	REF. Kit P/Salida Economizadora SV-064 Helvex Clave 55949	SI CUMPLE	
357	H265 VAL-VEX [1 GRANDE HELVEK CARTUCHO CERAMICO	PIEZA	30	\$376.31	\$11,289.30	EF. Cartucho Kit Val-vex II Grande SH-265 Helvex Clave 23554	SI CUMPLE	

Handwritten signatures and initials in blue ink on the right margin of the page.

Universidad Autónoma de Aguascalientes
Dirección General de Finanzas

ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA EL
DEPARTAMENTO DE MANTENIMIENTO DE LA
DGIU (PARTIDAS DESIERTAS)

I.TP. E/901045968-005-2021
Acto de Notificación de Fallo

1er Lugar

2do. Lugar

3er Lugar

Anexo "1" Dictamen Técnico

Héctor Manuel Orenday González

Partida	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario antes de IVA	Precio Total antes de IVA	OFERTÓ	SI CUMPLE / NO CUMPLE	OBSERVACIONES
90	PORTA HERRAMIENTAS CON 5 COMPARTIMIENTO 5126	PIEZA	10	\$449.13	\$4,491.30	PORTA HERRAMIENTAS CON 5 COMPARTIMIENTO 5126		
91	JUEGO DE 8 DESATORNILLADORES CUSHION GRIP PUNTAS PL (ESTUCHE CON 8 DESTORNILLADORES DE DISTINTAS MEDIDAS: PLANOS DE 3/16X4, 1/4X4, 5/16X6, 3/8X8, ¼ CORTO, Y DE CRUZ 1/4X4 ¼, 5/16X6, 3/16X3)	JUEGO	16	\$679.00	\$10,864.00	JUEGO DE 8 DESATORNILLADORES CUSHION GRIP PUNTAS PL (ESTUCHE CON 8 DESTORNILLADORES DE DISTINTAS MEDIDAS: PLANOS DE 3/16X4, 1/4X4, 5/16X6, 3/8X8, ¼ CORTO, Y DE CRUZ 1/4X4 ¼, 5/16X6, 3/16X3) MARCA URREA	SI CUMPLE	
92	PINZA DE ELECTRICISTA 210-9 CODIGO 330 10 50 D210-9	PIEZA	16	\$414.40	\$6,630.40	PINZA DE ELECTRICISTA ALTA PALANCA DE 9 PULGADAS. MARCA: TULMEX	SI CUMPLE	
93	PROBADOR ELEC TIPO LAPIZ KLEIN 2PILA AAA NCV-1	PIEZA	10	\$684.74	\$6,847.40	PROBADOR DE VOLTAJE 1000 VOLTS AMARILLO MARCA KLEIN TOOLS	SI CUMPLE	
95	10/R PINZA DE PRESION VISEGRIP(0102L3)	PIEZA	10	\$171.25	\$1,712.50	10/R PINZA DE PRESION VISEGRIP(0102L3)	SI CUMPLE	
96	ESMERILADORA ANGULAR 4 ¼ 18 V BL	PIEZA	1	\$5,423.01	\$5,423.01	ESMERILADORA ANGULAR 4 ¼ 18 V BL MARCA MAKITA	SI CUMPLE	
98	DESTAPACAÑO ¼ X 2" SPIN (88387)(41408/)	PIEZA	3	\$280.80	\$842.40	DESTAPACAÑOS, 25 PIES, ALMA DE ACERO MARCA SURTEK	SI CUMPLE	
102	14-A30 GUIA 30 MTS ALAMBRE 1.5X3MM	PIEZA	3	\$725.00	\$2,175.00	GUÍA JALA CABLE DE ALAMBRE PLANO CON CARRETE DE 30M. MARCA URREA	SI CUMPLE	
103	14-A60 GUIA 60 MTS ALAMBRE 1.5X3MM	PIEZA	2	\$997.82	\$1,995.64	GUÍA JALA CABLE DE ALAMBRE PLANO CON CARRETE DE 30M. MARCA URREA	SI CUMPLE	
105	JUEGO 4 SACABOCADOS ¼ A 11/4 KLEIN T	JUEGO	1	\$3,015.77	\$3,015.77	JUEGO 4 SACABOCADOS ¼ A 11/4 KLEIN T	SI CUMPLE	
108	PROBADOR DE POLARIDAD SIN GFCI	PIEZA	10	\$201.72	\$2,017.20	JUEGO DE 2 SACABOCADOS KT DE 1.50" A 2" EN ESTUCHE. KLEIN TOOLS	SI CUMPLE	

[Handwritten signatures and initials in blue ink on the right margin of the table]

110	LINTERNA MINERO 50 LUMENES RECARGABLE	PIEZA	20	\$210.34	\$4,206.80	LINTERNA MINERO 50 LUMENES RECARGABLE MARCA FOY	SI CUMPLE	
112	LLAVES HEXAGONALES L COMBINADO, PUNTA BOLA 2 RANKS	PIEZA	5	\$299.13	\$1,495.65	JUEGO DE 13 LLAVES ALLEN	SI CUMPLE	
113	CORTATUBO MINA 1 1/8 MOD.101	PIEZA	6	\$275.00	\$1,650.00	CORTATUBO MINA 1 1/8 MOD.101 MARCA URREA	SI CUMPLE	
114	CORTADOR 1/8 A 1 1/8" MOD 150	PIEZA	8	\$319.82	\$2,558.56	CORTATUBO RIDGID 150 T.COB MARCA URREA	SI CUMPLE	
116	NAVAJA DE ALUM ANTIDERRAPANTE PH1 PH2 C/REP	PIEZA	10	\$0.00	\$0.00			
117	CL110 AMPERIMETRO DE GANCHO KLEIN 400 AMP	PIEZA	10	\$1,496.12	\$14,961.20	MULTÍMETRO DIGITAL DE RANGO AUTOMATICO DE 600V	NO CUMPLE	SE PIDE QUE SEA DE GANCHO
119	CINCEL DE ACERO FORJADO DE 1" X 12"	PIEZA	10	\$114.65	\$1,146.50	CINCEL DE ACERO FORJADO DE 1" X 12" MARCA SURTEK	SI CUMPLE	
122	BROCA SDS MAX 1 1/4 X 18	PIEZA	6	\$2,887.93	\$17,327.58	BROCAS PARA CONCRETO	SI CUMPLE	
123	PINZA DE EXTENSION TIPO GROOVE 12" MILWAKEE"	PIEZA	10	\$598.60	\$5,986.00	PINZA DE EXTENSION TIPO GROOVE 12" IRWIN	SI CUMPLE	
125	ESCALERA TUERA-A 9 ESC. TIPO II	PIEZA	3	\$2,211.72	\$6,635.16	ESCALERA TUERA-A 9 ESC. TIPO II MARCA ESCALUMEX	SI CUMPLE	
126	ESCALERA TUERA-A 6 ESC. TIPO II	PIEZA	5	\$1,519.65	\$7,598.25	ESCALERA TUERA-A 6 ESC. TIPO II MARCA ESCALUMEX	SI CUMPLE	
159	URR CIA VALV.CON.MAN.13NC MOD19 SP MODELO 19NC.13	PIEZA	50	\$117.98	\$5,899.00	URR CIA VALV.CON.MAN.13NC MOD19 SP MODELO 19NC.13	SI CUMPLE	
165	URR CLA VALVULA T/ALTO 04 25MM	PIEZA	100	\$594.82	\$59,482.00	URR CLA VALVULA T/ALTO 04 25MM	SI CUMPLE	
166	COPEL COBRE 13MM 1/2 SIN TOPE	PIEZA	100	\$5.17	\$517.00	COPEL COBRE 13MM 1/2 SIN TOPE	SI CUMPLE	
184	CU ENSAMBL FREGADOR PISO 318+	PIEZA	20	\$1,130.48	\$22,609.60	CU ENSAMBL FREGADOR PISO 318+	SI CUMPLE	
185	URR CLA MANERAL QUEEN CHICO Q CROM	PIEZA	40	\$109.65	\$4,386.00	URR CLA MANERAL QUEEN CHICO Q CROM	SI CUMPLE	
186	COMPRESORA 2 HP C.F. TANQUE HORIZONTAL CON RUEDAS 108 LTS EVANS	PIEZA	1	\$12,553.45	\$12,553.45	COMPRESORA 2 HP C.F. TANQUE HORIZONTAL CON RUEDAS 108 LTS EVANS	SI CUMPLE	
194	VALVULA ESFERA 3/4 ROSCABLE IUSA	PIEZA	120	\$94.82	\$11,378.40	VALVULA ESFERA	SI CUMPLE	
201	TB004P TORNILLO BANCO PLUS NO.4	PIEZA	2	\$2,068.96	\$4,137.92	TB004P TORNILLO BANCO PLUS NO.4 MARCA URREA	SI CUMPLE	
202	TB005P TORNILLO BANCO PLUS NO.5	PIEZA	1	\$2,586.20	\$2,586.20	TB005P TORNILLO BANCO PLUS NO.5 MARCA URREA	SI CUMPLE	
203	ROTOMARTILLO 1/2 V.V.R. 650 W. DEWALT	PIEZA	5	\$1,430.12	\$7,150.60	ROTOMARTILLO 1/2 V.V.R. 650 W. DEWALT	SI CUMPLE	
204	ROTOMARTILLO SDS 1 W R DEWALT	PIEZA	5	\$4,081.90	\$20,409.50	ROTOMARTILLO SDS 1 W R DEWALT	SI CUMPLE	
206	ESCALERA TUERA-A 7 ESC TIPO II	PIEZA	10	\$1,978.10	\$19,781.00	ESCALERA TUERA-A 7 ESC TIPO II ESCALUMEX	SI CUMPLE	

[Handwritten signatures and initials in blue ink on the right margin]

207	ESCALERA TIJERA-A 6 ESC TIPO III	PIEZA	20	\$1,293.10	\$25,862.00	ESCALERA TIJERA-A 6 ESC TIPO III ESCALUMEX	SI CUMPLE
208	ESCALERA CONVERTIBLE-A 15 ESC.	PIEZA	5	\$2,533.10	\$12,665.50	ESCALERA CONVERTIBLE-A 15 ESC. ESCALUMEX	SI CUMPLE
210	CORTADORA DE METALES 14 DEWALT	PIEZA	3	\$3,277.44	\$9,832.32	CORTADORA DE METALES 14 DEWALT	SI CUMPLE
211	SIERRA INGLETEADORA 10 DEWALT	PIEZA	1	\$8,236.14	\$8,236.14	SIERRA INGLETEADORA 10 DEWALT	SI CUMPLE
213	MINIESMERILADORA 4 1/2 1500 W. (D28114)	PIEZA	5	\$3,364.40	\$16,822.00	MINIESMERILADORA 4 1/2 1500 W. (D28114) MARCA DEWALT	SI CUMPLE
215	COMPRESORA 1.8 H.P. 15 GAL.C/RUEDAS	PIEZA	1	\$10,282.06	\$10,282.06	COMPRESORA 1.8 H.P. 15 GAL.C/RUEDAS MARCA DEWALT	SI CUMPLE
217	ESCALERA EXTENSION-FV 28 TIPO 1A	PIEZA	2	\$7,788.79	\$15,577.58	ESCALERA EXTENSION-FV 28 TIPO 1A MARCA TRUPER	SI CUMPLE
218	ESMERILADORA 7 2100 WATTS	PIEZA	2	\$1,806.03	\$3,612.06	ESCALERA EXTENSION-FV 28 TIPO 1A MARCA TRUPER	SI CUMPLE
221	MARTILLO ROMPEDOR HILTI TE 500-AVR	PIEZA	5	\$20,428.68	\$102,143.40	MARTILLO ROMPEDOR HILTI TE 500-AVR	SI CUMPLE
222	HC93088 DEWALT MINIESMERILADORA 4-2" DCG412P2 20V	PIEZA	4	\$6,042.41	\$24,169.64	HC93088 DEWALT MINIESMERILADORA 4-2" DCG412P2 20V	SI CUMPLE
223	HC97044 DEWALT ROTOMARTILLO DCD996P2 20V 2BAT 1 CARGADOR	PIEZA	1	\$8,212.03	\$8,212.03	HC97044 DEWALT ROTOMARTILLO DCD996P2 20V 2BAT 1 CARGADOR	SI CUMPLE
224	HC87256 DEWALT ROTOMARTILLO DCD776C2-B3 20V1/2"	PIEZA	3	\$3,095.17	\$9,285.51	HC87256 DEWALT ROTOMARTILLO DCD776C2-B3 20V1/2"	SI CUMPLE
225	LUMINARIO EMPOTRADO DE PISOS FIBRA DE VIDRIO H-625/N TECNOLITE	PIEZA	50	\$465.94	\$23,297.00	LUMINARIA DE EXTERIOR PARA EMPOTRAR MODELO CUENCA I MARCA TECNOLITE, CARCASA FIBRA DE VIDRIO COLOR NEGRO. IP65 BASE (PORTALÁMPARA) E27 LÁMPARA NO INCLUIDA, TENSIÓN NOMINAL 100-240V.	SI CUMPLE
338	URR VALV.CON.MANG.19MM S/PU.19 FIG 19	PIEZA	50	\$319.30	\$15,965.00	URR VALV.CON.MANG. 19MM S/PU.19 FIG 19	SI CUMPLE
346	CLA ENSAMBL FREGADOR PISO 318+	PIEZA	20	\$1,130.48	\$22,609.60	VALVULA ECONOMIZADORA TV105 C/SEG.	SI CUMPLE

[Handwritten signatures and initials in blue ink]

Universidad Autónoma de Aguascalientes
Dirección General de Finanzas

ADQUISICIÓN DE MATERIALES
PARA EL DEPARTAMENTO DE
MANTENIMIENTO DE LA DGIU
(PARTIDAS DESIERTAS)

I.T.P. E/901045968-005-2021

Acto de Notificación de Fallo

Anexo "1" Dictamen Técnico

1er Lugar

2do. Lugar

3er Lugar

Janett Ovalle Soltero

Partida	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario antes de IVA	Precio Total antes de IVA	OFERTÓ	SI CUMPLE / NO CUMPLE	OBSERVACIONES
90	PORTA HERRAMIENTAS CON 5 COMPARTIMIENTO 5126	PIEZA	10	\$142.24	\$1,422.40	PORTA HERRAMIENTAS CON 5 COMPARTIMIENTO MARCA TRUPER	NO CUMPLE	EL NUMERO DE REFERENCIA QUE SE MENCIONA EN LAS BASES ESTA FABRICADO EN PIEL Y SE OFERTA UNO EN POLIESTER
92	PINZA DE ELECTRICISTA 210-9 CODIGO 330 10 50 D210-9	PIEZA	16	\$150.86	\$2,413.76	PINZA DE ELECTRICISTA ALTA PALANCA MARCA TRUPER	SI CUMPLE	
95	10/R PINZA DE PRESION VISEGRIP(0102L3)	PIEZA	10	\$111.21	\$1,112.10	PINZA DE PRESION MORDAZA CURVA MARCA TRUPER	SI CUMPLE	
96	ESMERILADORA ANGULAR 4 ½ 18 V BL	PIEZA	1	\$512.93	\$512.93	ESMERILADORA ANGULAR 4 ½ MARCA TRUPER	NO CUMPLE	REFERENCIA QUE SE PIDE ES INALAMBRICO Y SE OFERTA UNA ALAMBRICA
98	DESTAPACAÑO ¼ X 2" SPIN (88387)(41408/)	PIEZA	3	\$237.07	\$711.21	DESTAPACAÑOS 25 PUIES MARCA TRUPER	SI CUMPLE	
102	14-A30 GUIA 30 MTS ALAMBRE 1.5X3MM	PIEZA	3	\$357.76	\$1,073.28	GUIA DE ACERO PARA CABLES MARCA TRUPER	SI CUMPLE	
110	LINTERNA MINERO 50 LUMENES RECARGABLE	PIEZA	20	\$254.31	\$5,086.20	LINTERNA MINERO 125 LUMENES RECARGABLE MARCA TRUPER	SI CUMPLE	
112	LLAVES HEXAGONALES L COMBINADO, PUNTA BOLA 2 RANKS	PIEZA	5	\$202.59	\$1,012.95	25 LLAVES HEXAGONALES MARCA TRUPER	SI CUMPLE	
113	CORTATUBO MINA 1 1/8 MOD.101	PIEZA	6	\$59.48	\$356.88	CORTATUBO MINA 1 1/8 MARCA TRUPER	SI CUMPLE	
114	CORTADOR 1/8 A 1 1/8" MOD 150	PIEZA	8	\$159.48	\$1,275.84	CORTADOR 1/8 A 1 1/8" MARCA TRUPER	SI CUMPLE	
116	NAVAJA DE ALUM ANTIDERRAPANTE PH1 PH2 C/REP	PIEZA	10	\$85.34	\$853.40	NAVAJA MULTIUSOS MARCA TRUPER	SI CUMPLE	
117	CL110 AMPERIMETRO DE GANCHO KLEIN 400 AMP	PIEZA	10	\$599.14	\$5,991.40	MULTIMETRO DE GANCHO MARCA TRUPER	SI CUMPLE	
119	CINCEL DE ACERO FORJADO DE 1" X 12"	PIEZA	10	\$103.45	\$1,034.50	CINCELES MARCA TRUPER	SI CUMPLE	
120	CINCEL PUNTA EXCAVADORA 16	PIEZA	6	\$94.83	\$568.98	CUÑA EXAGONAL PARA CONCRETO MARCA TRUPER	SI CUMPLE	
125	ESCALERA TIJERA-A 9 ESC. TIPO II	PIEZA	3	\$2,025.86	\$6,077.58	ESCALERA TIJERA-A 9 ESC. TIPO II MARCA TRUPER	SI CUMPLE	
126	ESCALERA TIJERA-A 6 ESC. TIPO II	PIEZA	5	\$1,370.69	\$6,853.45	ESCALERA TIJERA-A 6 ESC. TIPO II MARCA TRUPER	SI CUMPLE	

[Handwritten signatures and initials in blue ink on the right margin]

139	SIERRA INGLETE DESLIZANTE PARA DISCO DE 12"	PIEZA	1	\$6,508.62	\$6,508.62	DESLIZANTE PARA DISCO DE 12" MARCA	SI CUMPLE	
166	COPELE COBRE 13MM 1/2 SIN TOPE	PIEZA	100	\$4.31	\$431.00	COPELE COBRE 13MM 1/2 SIN TOPE	SI CUMPLE	REBAZA EL TECHO PRESUPUESTAL
172	BOTE PEGAMENTO CPVC 237GRS WELD ON	BOTE	10	\$70.69	\$706.90	BOTE DE CEMENTO PARA CPVC MARCA FOSET	SI CUMPLE	
174	OATEY BOTE PEGAMENTO PVC AZUL 473G	BOTE	10	\$107.76	\$1,077.60	BOTE DE CEMENTO AZUL MARCA FOSET	SI CUMPLE	
206	ESCALERA TIJERA-A 7 ESC TIPO II	PIEZA	10	\$1,543.10	\$15,431.00	ESCALERA TIJERA-A 7 ESC TIPO II MARCA TRUPER	SI CUMPLE	
207	ESCALERA TIJERA-A 6 ESC TIPO III	PIEZA	20	\$1,077.59	\$21,551.80	ESCALERA TIJERA-A 6 ESC TIPO III MARCA TRUPER	SI CUMPLE	
208	ESCALERA CONVERTIBLE-A 15 ESC.	PIEZA	5	\$2,801.72	\$14,008.60	ESCALERA CONVERTIBLE-A 15 ESC. MARCA TRUPER	SI CUMPLE	

Elaboró: Lic. Roberto Alejandro Ortega Martínez
 Jefe del Depto. de Mantenimiento de la DGIU (Área requirente)

Vo.Bo.: M.I. Alberto Palacios Tiscareño
 Director General de Infraestructura Universitaria

[Handwritten signatures and initials in blue ink, including 'A', 'B', 'R', and 'D']